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Strażacy zeszli pod lód
20 lutego kilkunastu strażaków 
OSP Wrząca wzięło udział w ćwi-
czeniach, które odbyły się nad 
jeziorem „Dudek” w Ścięgnicy.

czytaj str. 13

W NUMERZE:

Maryla Rodowicz, Agnieszka 
Chylińska, Kayah, Ania Wyszko-
ni, Brathanki czy Cleo to jedne 
z wielu z gwiazd, które w ostatniej 
dekadzie wystąpiły dla mieszkań-
ców Gminy Kobylnica. Organiza-
torem ich występów, a także wie-
lu innych wydarzeń kulturalnych, 
rozrywkowych i edukacyjnych 
było Gminne Centrum Kultury 
i Promocji, które właśnie świętuje 
dziesięć lat działalności na rzecz 
mieszkańców gminy. 

czytaj str. 8-9

czytaj str. 12

Otwarcie Galerii 
Twórców Ludowych 
w Widzinie
19 lutego otwarta została Galeria 
Twórców Ludowych w Widzinie. 
Kameralna uroczystość zakoń-
czyła projekt realizowany przy 
udziale środków Województwa 
Pomorskiego w ramach pomocy 
finansowej pn. „Aktywne Sołec-
two Pomorskie 2020”.

Akcja Menstruacja. 
Punkty z darmowymi 
podpaskami 
i tamponami 
w świetlicach
Gmina Kobylnica przyłączyła się 
do działań realizowanych przez 
pierwszą w Polsce organizację 
walczącą z ubóstwem menstru-
acyjnym. We wszystkich świetli-
cach wiejskich stworzono spe-
cjalne punkty, w których kobiety 
mogą skorzystać z darmowych 
podpasek i tamponów. 

czytaj str. 12

Gmina Kobylnica na podium Gmina Kobylnica na podium 
w Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatóww Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatów
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Kurier Sołecki wydawany jest w ramach dotacji otrzymanej z Urzędu Gminy Kobylnica

13 grudnia roku pamiętnego 
gen. Jaruzelski wyłączył tele-
ranek i dwa programy polskiej 
telewizji. 10 lutego tego roku 
Kaczyńskiemu udało się wyłą-
czyć blisko 50 stacji radiowych 
i telewizyjnych. Generał Jaruzel-
ski przy Kaczyńskim który pro-
chu nigdy nie wąchał wyszedł 
więc na małego pikusia. Czarne 
ekrany telewizorów, pierwsze 
strony gazet krzyczały milcząco 
w obronie wolności słowa! Je-
żeli trójpodział władzy polega 
na tym ,że każdy funkcjona-
riusz dyrygentury wykonawczej 
a więc minister, o wicemini-
strach już nie wspominając jest 
posłem na sejm ustawodawczy 
a sędziów mianują upartyjnio-
ne ciała kolegialne, to czwarta 
władza jaką są niezależne me-
dia i środki masowego przeka-
zu na ręce patrzyć im muszą. 
Kagańcowa ustawa o nowym 
haraczu fiskalnym skutecznie 
zamknie pyski szczekającym 
pieskom z wolnych wydawa-
łoby się mediów a karawana 
PiS-u będzie spokojnie mogła 
iść dalej. Na tym świecie pewne 
są tylko śmierć i podatki napi-
sał kiedyś Benjamin Franklin. 
Z tego też powodu niezależne 
media od podatków także wol-
ne nie są. Płacą jak każda firma 
wszelkie Pit-y i Cit-y i inne na-
łożone przez fiskusa haracze.. 
Nowa kontrybucja to wyłącz-
nie prowadzący do ich upadku 
kaganiec dyscyplinujący. Rząd 
tymczasem zapowiedział im 
wprowadzenie nowej daniny fi-
skalnej informuje Onet, daniny, 
która ma tak osłabić media, by 
nie mogły w Państwa imieniu 
patrzeć władzy na ręce. Pod pre-
tekstem opodatkowania gigan-
tów z Doliny Krzemowej miała-
by zostać wprowadzona opłata, 
która przede wszystkim uderzy-

łaby w media, które nie wysta-
wiają codziennej laurki rządowi. 
Gigantom z Doliny Krzemowej 
nasi prawodawcy soli na ogo-
nek posypać tylko mogą ale 
przy okazji zamknie się mordę 
krajowym wydawcom i publi-
katorom. które raczej malutko 
przychylny stosunek do totalnej 
władzy reprezentują, Fakt tym 
czasem opublikował tajny prze-
kaz dnia jaki w związku z projek-
tem ustawy otrzymali cichut-
ko posłowie PiS "Protest jest 
specyficzny, powiada przekaz,  
bo protestują przede wszyst-
kim te media, które mniej lub 
bardziej jawnie i ostentacyjnie 
wspierają opozycję. Patrzymy 
więc na to z poczuciem, że po-
stąpiliśmy słusznie" A które me-
dia z wyjątkiem gadzinówki kur-
skiego i sponsorowanych przez 
rząd katoprawicowych wydaw-
nictw nie krytykują obecnej 
władzy? No które? Tymczasem 
Politico podaje, że polski rząd 
naśladuje węgierskie podejście 
do wolnych mediów! "Media 
i opozycja polityczna postrzega-
ją ten podatek jako próbę znie-
wolenia niezależnej prasy przez 
rząd PiS" pisze portal Politico. 
Opisując protest mediów Wa-
shington Post, zwraca uwagę 
na fakt, że nowy podatek od re-
klam ma być tak skonstruowa-
ny, żeby wyłączyć spod niego 
media prorządowe, a TVP, które 
podlega rządzącym, uzyskuje 
miliardowe dotacje, otrzymuje 
opłaty z abonamentu i zarabia 
na reklamach. Gdzie jest zatem 
prawo i sprawiedliwość?  „Me-
dia bez wyboru”, napisał Marcin 
Chłopaś w Newsweeku. „Bo-
lesne, jednodniowe doświad-
czenie życia w Polsce, w której 
wszystkie media kochają PiS.. 
To była akcja, która zapisze się 
w historii polskich mediów. 

Prosta, ale z mocnym przeka-
zem. Pytanie czy w rządzących 
ta wizja wzbudza trwogę, czy 
podniecenie”. “Polskie media 
przerywają nadawanie, wyraża-
jąc protest przeciw podatkowi” 
donosi tytuł depeszy Associa-
ted Press. O czarnych stronach 
i ekranach polskich mediów 
informuje  także Washington 
Post. Polski rząd twierdzi, że po-
datek w wysokości do 15 proc. 
wpływów z reklam pomoże 
zwiększyć finansowanie opieki 
zdrowotnej i innych podsta-
wowych usług w czasie pande-
mii. Ale dzieje się tak, gdy rząd 
pod wodzą Prawa i Sprawiedli-
wości jest oskarżany o podwa-
żanie niezależności wszelkich 
instytucji prawo stanowiących. 
Associated Press zwraca uwa-
gę na fakt, że akcję poparł naj-
wyższy obecnie przedstawiciel 
Stanów Zjednoczonych w Pol-
sce, chargé d'affaires Bix Aliu. 
Reprezentuje on w Polsce Stany 
Zjednoczone Ameryki do czasu 
przybycia nowego ambasadora. 
W swoim wystąpieniu stwier-
dzi, że „Stosunek rządu USA 
do kwestii wolności prasy był 
zawsze jednoznaczny. Jakiekol-
wiek prawo, którego celem jest 
ograniczenie lub podważenie 
wolności prasy jest dla nas po-
wodem do niepokoju i stanowi 
zagrożenie dla demokracji. Pro-
pozycja podatkowa pojawia się 
w związku z erozją niezależności 
mediów w Polsce, które podą-
żają drogą Węgier pod rządami 
autokratycznego premiera Vik-
tora Orbana. Media w Polsce 10 
lutego zamilkły na krótko tylko 
po to żeby nie musiały zamilk-
nąć na zawsze”. Ja też dostałem 
już ostrzeżenie! A lodołamacze 
jak cały naród czekają na odwilż. 
A może by tak naprawdę uwol-
nić wolność !!!
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Rada Gminy uchwaliła
4 lutego 2021r.

Porządek sesji:
    1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
    2. Przyjęcie porządku obrad.
    3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
    4. Rozpatrzenie projektów uchwały w sprawie:
    1)  rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Kobylnica,
    2) wyrażenia woli zawarcia Porozumienia z Miastem Słupsk, Powiatem Słupskim, Gminą 
Słupsk, Gminą Ustka, Gminą Miasto Ustka, Gminą Damnica i Gminą Dębnica Kaszubska 
w sprawie wspólnego opracowania i finansowania Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego miasta Słupsk na lata 2021-2030,
    3)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
    4)  o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2020 rok,
    5) wyrażenia zgody na zmianę Porozumienia w sprawie realizacji inwestycji towarzyszą-
cej,
    6)  przyjęcia Regulaminu określającego rodzaj świadczeń oraz warunki i sposób przyzna-
wania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, korzystających z opieki 
zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmin Ko-
bylnica,
    7)  zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy 
poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych,
    8)  wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Kobylnica do realizacji Projektu 
pn. ”Rejs po wiedzę - rozwój kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli poprzez edu-
kację morską i żeglarską na terenie Miasta Słupska oraz Gminy Słupsk i Gminy Kobylnica” 
planowanego do złożenia w ramach naboru wniosków d dofinansowanie do Działania 
3.2 Edukacja ogólna, Poddziałania  3.2.1 Jakość edukacji ogólnej Regionalnego programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego 2014-2020,
    9)  wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Kobylnica do realizacji Projektu pn. „Podno-
szenie jakości edukacji przedszkolnej na obszarach wiejskich w gm. Słupsk, Kobylnica, Kępi-
ce i Ustka” planowanego do złożenia w ramach konkursu nr RPPM.03.01.00-IZ.00-22-001/20 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego 2014-2020, Oś 
Priorytetowa 3 Edukacja, Działanie 3.1. Edukacja Przedszkolna,
    10) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
    11)  nadania nazwy ulicy w miejscowości Łosino,
    12)  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 
obrębu geodezyjnego Zagórki, gmina Kobylnica,
    13)  uchwalenia Statutu Gminy Kobylnica,
    14)  zatwierdzenia planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji na rok 2021,
    15)  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylnica na rok 2021, 
    16)  zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Kobylnica na rok 2021,
    17)  zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Kobylnica na rok 2021.
    5. Sprawozdanie z pracy Komisji skarg, wniosków i petycji za 2020r.
    6. Interpelacje i zapytania radnych.
    7. Wolne wnioski.
    8. Zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy Kobylnica.

Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy



3KURIER SOŁECKI

Podziel się swoją opinią!
Zarząd Województwa Pomorskiego informuje, że od 22 stycznia 
do 5 marca 2021 roku trwają konsultacje Projektu Regionalnego 
Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego 
i wrażliwości społecznej.

Z pełną treścią projektu 
Regionalnego Programu 
Strategicznego w  zakresie 
bezpieczeństwa zdrowotne-
go i  wrażliwości społecznej 
oraz  dokumentów i  informa-
cji związanych z  procesem 
konsultacji można zapoznać 
się na  stronie  interneto-
wej. Z niezbędną dokumenta-
cją można również zapoznać 
się w  sekretariacie Departa-
mentu Zdrowia Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Pomorskiego przy ul. Rzeź-

nickiej 58 w  Gdańsku, gdzie 
jest ona wyłożona do wglądu 
i  gdzie w  powyższym termi-
nie można złożyć ustnie do 
protokołu uwagi i wnioski.

Opinie, uwagi i  wnioski 
dotyczące dokumentu moż-
na przesyłać na  adres: Urząd 
Marszałkowski Wojewódz-
twa Pomorskiego ul. Oko-
powa 21/27, 80-810 Gdańsk 
lub  na adres poczty elektro-
nicznej:  rps.zps@pomorskie.
eu  z  wykorzystaniem formu-
larza konsultacyjnego w  ter-

minie do 5 marca 2021 r. (for-
mularz w załączeniu)

Organem właściwym do 
rozpatrzenia zgłoszonych 
opinii, uwag i  wniosków jest 
Zarząd Województwa Pomor-
skiego.

** W związku z  trwającą 
pandemią COVID-19 reko-
mendujemy zgłaszanie uwag 
i wniosków przede wszystkim 
pocztą elektroniczną albo tra-
dycyjną.

Źródło: pomorskie.eu

Ruszyły zapisy do akcji Masz Głos
W czasie pandemii ważna jest współpraca różnych środowisk, które 
na co dzień pracują i funkcjonują na jednym terenie. Razem łatwiej jest 
zadbać o edukację online, monitoring stanu drzew w gminie czy dobry 
projekt do budżetu obywatelskiego. Wszystkich gotowych do takiego 
zaangażowania wspiera program Fundacji Batorego – akcja Masz Głos, 
który właśnie rusza z nową edycją.

Do akcji Masz Głos 2021 
mogą zgłaszać się organiza-
cje społeczne, grupy niefor-
malne, aktywistki i  aktywiści 
z całej Polski, którzy chcą 
zmieniać swoje najbliższe 
otoczenie – angażując do 
współpracy mieszkańców 
i władze lokalne. Mogą zaj-
mować się różnymi sprawa-
mi: ekologią, przestrzenią 
publiczną, lokalnymi przepi-
sami, edukacją, działaniami 
na rzecz młodzieży, seniorów, 

osób z niepełnosprawnościa-
mi – każda z tych inicjatyw 
jest ważna w akcji Masz Głos. 
Wystarczy, że wejdą na stronę 
www.maszglos.pl i między 15 
lutego a 8 marca zapiszą się 
do programu.

Udział w akcji Masz Głos 
trwa 10 miesięcy i jest cał-
kowicie bezpłatny. Uczest-
nicy dostają wsparcie me-
rytoryczne, a także pomoc 
w przygotowaniu planu 
działania, określeniu celu 

i realizacji pomysłu we 
współpracy z władzą lokal-
ną i otoczeniem. Najlepiej 
współpracujące społeczności: 
mieszkańców z władzą samo-
rządową mają szansę na pre-
stiżową nagrodę Super Sa-
morząd, przyznawaną przez 
Fundację Batorego. Nagroda 
przynosi gminie uznanie jako 
sprawnie funkcjonującej spo-
łeczności samorządowej. 

Źródło: Stowarzyszenie „In-
spiracje”

Polskim Kandydatem do tytułu Eu-
ropejskiego Drzewa Roku została wy-
typowana Lipa Św. Nepomucena ro-
snąca w Dulczy Wielkiej, w powiecie 
mieleckim na Podkarpaciu. Okoliczni miesz-
kańcy nazywają ją „Wiejską Dobrodziejką”. 
Walczy o ten tytuł z 13 innymi finalistami  
z całej Europy.

Szczegółowy opis lipy znajduje się pod ad-
resem:

https://www.treeoftheyear.org/Stromy/
Saint-Jan-Nepomucen`s-Linden.

Zapraszamy do głosowania, które jest ak-
tywne do końca lutego po adresem:

https://www.treeoftheyear.org.pl
  

1 kwietnia 2021 r. w całej Polsce rozpocz-
nie się Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2021. Obowiązkiem spisowym 
objęte zostaną osoby fizyczne stale zamiesz-
kałe i czasowo przebywające w mieszka-
niach, budynkach i innych zamieszkanych 
pomieszczeniach niebędących mieszkania-
mi oraz osoby fizyczne niemające miejsca 
zamieszkania według stanu na 31 marca 
2021 r. Pytania będą dotyczyć m.in. charak-
terystyki demograficznej i aktywności eko-
nomicznej osób, poziomu wykształcenia 
oraz stanu i charakterystyki zasobów miesz-
kaniowych.

Główną metodą przekazywania danych 
powinien być samospis internetowy, pole-
gający na samodzielnym spisaniu za pomo-
cą własnego urządzenia mającego połącze-
nie z Internetem za pośrednictwem aplikacji 
internetowej dostępnej na stronie interne-
towej GUS. W przypadku braku możliwości 
dokonania samospisu w domu,  mieszkańcy 
będą mogli skorzystać ze specjalnie do tego 
celu przygotowanego punktu spisowego 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kobylni-
cy, ul. Wodna 20/4.

W szczególnie uzasadnionych przy-
padkach kiedy osoba objęta spisem po-
wszechnym nie może dopełnić obowiązku 
samospisu przez Internet, dane zostaną 
pozyskane w wywiadzie telefonicznym lub 
bezpośrednim przeprowadzanym przez 
rachmistrza spisowego.

W celu zapewnienia prawidłowego 
i sprawnego wykonania prac spisowych 
określonych w ustawie o narodowym spisie 
powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. 
na terenie Gminy Kobylnica Zarządzeniem 
nr 19/2021 Wójta Gminy Kobylnica z dnia 
22.01.2021 r. powołane zostało Gminne Biu-
ro Spisowe.

Udział w Narodowym Spisie Powszech-
nym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiąz-
kowy. Odmowa udziału w spisie powszech-
nym wiąże się z możliwością nałożenia kary 
grzywny, co jest ujęte w art. 57 ustawy o sta-
tystyce publicznej.

Zachęcamy do samodzielnego wzięcia 
udziału w Spisie.

Więcej informacji można znaleźć na stro-
nie internetowej https://spis.gov.pl/

 W SKRÓCIE
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Pizza w służbie nauki

Złote Szkoły NBP Najsłynniejsze światowe budowle 
w sycewickiej szkole

Ze strażnikami o czystym powietrzu
Pizza – to nie tylko najpopularniejsze włoskie słowo w Polsce na spółkę ze 
„spaghetti”, ale także fenomenalne danie, które można tworzyć na tysiące 
sposobów wedle własnego uznania. W Szkole Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Kwakowie wykorzystano ten dzień, by w wyjątkowy sposób 
przekazać uczniom wiedzę z języka angielskiego. 

18 stycznia br. został uruchomiony ogólnopolski 
program edukacyjny pod nazwą „Złote Szkoły 
NBP”. Program skierowany jest do szkół podsta-
wowych (klasy 7 i 8) oraz ponadpodstawowych. 

Poznaliśmy zwycięzców I Gminnego Konkursu Plastyczno-Językowego „Angiel-
ski w 3D” zorganizowanego przez Szkołę Podstawową w Sycewicach. 

Kolejną akcję edukacyjną rozpoczęli strażnicy gminni z Kobylnicy. Tym 
razem odwiedzają uczniów ze specjalnymi prelekcjami mającymi uświa-
domić młodych ludzi w tym, jak duży wpływ na stan naszego powietrza 
ma to, co spalamy w piecach.

- Głównym elementem 
tych zajęć, dla najmłodszych 
klas, były interaktywne za-
bawy za pomocą tablicy 
multimedialnej. Uczniowie 
tworzyli własne, ulubione 
pizze, nazywając ich składni-
ki w języku angielskim. Pod-
czas gdy na świecie toczy się 
wojna o to czy hawajska to 
również pizza – my jesteśmy 
tolerancyjni i lubimy każdą 
pizzę, nawet najdziwniejszą, 
dlatego uczniowie tworzyli 
również pizze z malinami, 
truskawkami i arbuzami – 
przyznaje Katarzyna Wie-

czorek, nauczyciel języka 
angielskiego. 

Przedszkole i zerówka 
również nie obeszły się 
smakiem, ponieważ dzieci 
śpiewały piosenkę, której 
głównym tematem była piz-
za oraz składniki, z których 
się ona składa. Następnie 
uczniowie tworzyli zarówno 
wirtualną pizzę ze skład-
ników, które pojawiły się 
w piosence, jak i też pizzę 
z kartonu, ze składników 
wyciętych z gazetek rekla-
mowych. 

- Nie zapomnieliśmy jed-

nak o starszych uczniach, 
którzy nie mogli z nami być 
w szkole. Oni także tworzyli 
wirtualne pizze podczas na-
uki zdalnej oraz opowiada-
li, jakie rodzaje pizzy lubią, 
a za jakimi nie przepadają – 
przyznaje Wieczorek. 

Lekcje prowadzone tego 
dnia były doskonałą okazją 
do nauki nowego słownic-
twa związanego z jedze-
niem w języku angielskim, 
ale również do przypomnie-
nia sobie tłumaczeń części 
ciała oraz kuchennych akce-
soriów. 

Ideą pierwszej edycji „Zło-
tych Szkół NBP” jest przy-
gotowanie młodzieży do 
bezpiecznego i  swobodne-
go poruszania się w świecie 
finansów osobistych. Stąd 
temat   tegorocznej edycji 
to „Giganci finansów osobi-
stych”. Wszystkie zadania wy-
magane w programie można 
przeprowadzić stacjonarnie 
lub w formie on-line. Presti-
żowy tytuł „Złota Szkoła NBP” 
otrzymają szkoły, które najle-
piej wykonają zadania pro-
gramu. Spośród nich wyróż-
nienia i nagrody finansowe 
otrzymają te, które uzyskają 
najwyższe oceny jurorów.

Zamysłem NBP jest akty-
wizacja jak największej liczby 
szkół i w rezultacie stworze-
nie ogólnopolskiej sieci Zło-
tych Szkół, aspirujących do 

miana liderów upowszech-
niania wiedzy ekonomicznej. 

Termin składania prac  - do 
30 kwietnia 2021 r. 

Wyłonienie placówek edu-
kacyjnych z tytułem „Złota 
Szkoła NBP” oraz ogłoszenie 
laureatów pierwszej edycji 
programu nastąpi do końca 
czerwca 2021 r.

Zasady programu, regu-
lamin oraz informacje o na-
grodach znajdują się pod ad-
resem  https://www.nbp.pl/
home.aspx?f=/edukacja/zlo-
teszkoly/index.html

Informacja o konkursie 
została również zamiesz-
czona na stronie Pomor-
skiego Kuratorium Oświaty, 
pod linkiem: https://www.
kuratorium.gda.pl/program-
-zlote-szkoly-nbp/

źródło: NBP

Konkurs dedykowany 
był uczniom szkół podsta-
wowych Gminy Kobylnica. 
Spośród nadesłanych prac 
wybrano 6 najbardziej kre-
atywnych, które stanowiły 

odzwierciedlenie budowli 
w krajach anglojęzycznych. 

Stworzone dzieła za-
chwycały oryginalnością 
i inwencją twórczą. Nie 
zabrakło jednej z najsłyn-

niejszych europejskich 
budowli megalitycznych, 
pochodzącej z epok neo-
litu i brązu – Stonehenge, 
mostów Tower Bridge czy 
Golden Gate Bridge, wieży 
obserwacyjno-radiowej Sky 
Tower, jak również charak-
terystycznych londyńskich 
wizytówek, takich jak Big 
Ben czy czerwona budka 
telefoniczna. 

Komisja konkursowa 
w składzie: Mariusz Paw-
łowski, Małgorzata Andrzej-
czak, Anna Bąk zadecydo-
wała o przyznaniu nagród 
w dwóch kategoriach:
Kategoria klas I-III:
I miejsce ex aequo – 
Przemysłąw Jaśkiewicz (SP 
Kwakowo), Martyna Maślak 
(SP Sycewice)
II miejsce 

Marcel Stępniewski 
(SP Sycewice)
III miejsce Kaja Buśko 
(SP Kwakowo)
Kategoria klas IV-VIII 
I miejsce ex aequo – 
Szymon Jaśkiewicz (SP 
Kwakowo), Szymon Iwański 
(SP Słonowice)

Zaplanowane w każdej z pięciu szkół zajęcia 
podzielone zostały na  dwa bloki. Na począt-
ku dzieci dowiadują się między innymi tego, 
że  sposób ogrzewania mieszkań i  domów ma 
bezpośredni wpływ na jakość powietrza, którym 
oddychamy. Funkcjonariusze kładą szczególny 
nacisk na uświadomienie uczniom tego, że spa-
lanie w  piecu niskiej jakości węgla, ciężkiego 
oleju opałowego czy  też odpadów jest bardzo 
szkodliwe dla naszego zdrowia i środowiska.

- Z roku na rok świadomość społeczna w tym 
zakresie rośnie, aczkolwiek  jest w  tym temacie 
jeszcze sporo do zrobienia. Sygnalizując to mło-
dym ludziom, chcemy już teraz kształtować ich 
postawy, i związane z nimi decyzje podejmowa-
ne w przyszłości – przyznaje Piotr Der, komen-
dant Straży Gminnej w Kobylnicy.

Wypracowaniu odpowiednich nawyków 
u młodych ludzi poświęcona jest druga część 
zajęć. Uczniowie proszeni są o  przyporządko-
wanie różnych przedmiotów, które z  wiedzy 
strażników wciąż wykorzystywane są w procesie 
spalania, do odpowiednich grup. Decydują przy 

tym, który z nich może być spalany, a który nie.
Jest to kolejna akcja edukacyjna realizowana 

przez Straż Gminną w Kobylnicy. Wcześniej funk-
cjonariusze spotykali się z uczniami, by rozma-
wiać między innymi o  gospodarce odpadowej 
i właściwej segregacji odpadów.

Karnawał 
w kwakowskim 
przedszkolu 
Bal to dla przedszkolaków nie-
zwykły czas, często wyczekiwa-
ny przez wiele tygodni. 

Sala, w której miał odbyć się bal wyglądała 
bajecznie i kolorowo. Dzieci z ochotą uczest-
niczyły w tańcach i zabawach prowadzo-
nych przez panie. Podczas zabawy uczest-
ników balu odwiedził dyrektor szkoły, by 
wręczyć nagrody i niespodzianki za udział 
w konkursie pt. „Mój wymarzony bal”. 

Szkoła w Kwakowie kolejny raz udowodniła, że nauka języka 
angielskiego może przybierać bardzo różne formy

Strażnicy rozmawiają z dziećmi między innymi 
o tym, jakie produkty trafiają do naszych pieców
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Przedmiotem podpisanej umowy jest 
wykonanie Studium techniczno-ekono-
miczno-środowiskowego z elementami 
koncepcji programowej oraz uzyskanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowa-
niach inwestycji. Gotowe opracowanie 
będzie w przyszłości podstawą do reali-
zacji trasy w formule Projektuj i buduj. 
Koszt opracowania dokumentacji wynosi 
2,9 mln zł.

Przygotowanie inwestycji jest realizo-
wane w ramach rządowego Programu 
budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030. 
Obecna droga krajowa nr 21 przechodzi 
przez ścisłe centrum Słupska i Kobylnicy. 
Celem wybudowania tej obwodnicy jest 
stworzenie bezpiecznego odcinka trasy, 
zapewniającego usprawnienie dalekobież-
nego ruchu drogowego, odciążenie Słup-
ska i Kobylnicy od  uciążliwego 

dla mieszkańców ruchu tranzytowego, 
poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go oraz ochrona środowiska. Obwodnica 
Słupska i Kobylnicy będzie miała parame-
try drogi głównej ruchu przyspieszonego 
(GP) wraz z wszelkimi niezbędnymi obiek-
tami i urządzeniami bezpieczeństwa ru-
chu drogowego oraz ochrony środowiska.

W trakcie przygotowywania dokumen-
tacji będą organizowane spotkania infor-
macyjne dla mieszkańców, by poznać ich 
opinie na temat przebiegu i kształtu trasy.

 - Przygotowanie inwestycji jest realizo-
wane w ramach rządowego Programu bu-
dowy 100 obwodnic na lata 2020-2030. To 
dobra decyzja – podkreśla Leszek Kuliński. 

Wyżej w kategorii gminy wiejskie znalazły się 
jedynie gminy Chełmiec i Wielka Wieś. Kobylni-
ca uplasowała się na  drugim miejscu w  zesta-
wieniu, uzyskując 33  971. Samorządy sklasyfi-
kowane w  rankingu ocenili eksperci Związku 
Powiatów Polskich na  podstawie danych prze-
kazanych   w dziesięciu grupach tematycznych. 
Są to między innymi: działania 
proinwestycyjne i  prorozwojo-
we, rozwiązania poprawiające 
jakość obsługi mieszkańca, 
promocja działań z  zakresu 
ochrony zdrowia i pomocy spo-
łecznej, inicjatywy ekoenerge-
tyczne i  proekologiczne.    Ko-
lejność na  liście wyróżnionych 
uzależniona jest od wyników 
osiąganych przez samorząd 
oraz od zrealizowanych działań.

Ogólnopolski Ranking Gmin 
i  Powiatów to bezpłatny i  do-

browolny konkurs prowadzony przez Związek 
Powiatów Polskich. Laureaci typowani są w po-
dziale na: powiaty do 60 tys. mieszkańców; po-
wiaty od 60 do 120 tys. mieszkańców; powiaty 
powyżej 120 tys. mieszkańców; miasta na  pra-
wach powiatu; gminy miejskie i miejsko-wiejskie 
oraz gminy wiejskie.

W związku z realizacją Projektu Rodzina 
w Centrum II, który skierowany jest do rodzin 
z problemami opiekuńczo- wychowawczymi, 
Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca rodziny 
do zapoznania się z ofertą usług w ww. projek-
cie na stronie internetowej tut. Ośrodka, www.
opskobylnica.pl oraz stronie Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku, www.
pcpr.slupsk.pl, a także dzwoniąc do asystenta 
rodziny, na numer 721 160 500 w godzinach 
od 7:30 do 15:30, od poniedziałku do piątku. 
Szczegółowe informacje dotyczące kryteriów 
udziału w projekcie zamieszczone na ww. po-
danych stronach internetowych.

Rekrutacja do Projektu jest otwarta i ciągła. 
Projekt „Rodzina w Centrum II” realizowany 

jest w ramach Priorytetu 6- Integracja, działa-
nia 6.2. Usługi Społeczne, Poddziałania 6.2.2. 
Rozwój Usług Społecznych Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014- 2020.

Projekt jest współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020r. Wartość projektu wynosi 861 
866,66 zł, w tym dofinansowanie wynosi 818 
773,33 zł.

Coraz bliżej obwodnicy

Na podium w Ogólnopolskim 
Rankingu Gmin i Powiatów

RODZINA W CENTRUM II
1 lutego podpisano umowę na wykonanie dokumentacji dotyczącej 
obwodnicy Kobylnicy i Słupska w ciągu drogi krajowej 21. Nowa droga 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i zmniejszy korki 
na ważnych przecież dla całego regionu obszarach. 

Poznaliśmy wyniki Ogólnopolskiego Rankingu Powiatów i Gmin 2020, 
prowadzonego przez Związek Powiatów Polskich. Kolejny raz w ścisłej 
czołówce w kategorii gminy wiejskie znalazła się Kobylnica, którą 
sklasyfikowano na trzecim miejscu w kraju. 

Informujemy o działalności wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 
i pomocy medycznych, która od 1 stycznia 2021 r. obsługuje wszystkich 
mieszkańców powiatu słupskiego w wieku powyżej 60 roku życia.

Wypożyczalnia została utworzona w celu ograniczania skutków niepełnosprawności, prze-
ciwdziałania wykluczeniu społecznemu i procesom marginalizacji niepełnosprawnych osób 
starszych poprzez usprawnienie ich funkcjonowania przy obniżonej sprawności i motoryce 
wynikającej z wieku i niepełnosprawności w ramach projektu „Srebrna Sieć” współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020.

Pierwotnie projekt   
zakładał możliwość   
bezpłatnego korzysta-
nia ze sprzętu  jedynie 
przez uczestników 
projektu „Srebrna Sieć”. 
Od 1 stycznia 2021 r. 
w  ramach trwałości 
projektu Wypożyczal-
nia została otwarta dla 
wszystkich mieszkań-
ców powiatu słupskie-
go, powyżej 60 roku 
życia. Wypożyczalnia 
mieści się w  siedzibie 
Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie przy ul. Sienkiewicza 20 w  Słupsku i  jest czynna od poniedziałku do 
piątku, w godzinach od  7.30 do 15.30.

W ramach Wypożyczalni seniorzy mogą nieodpłatnie skorzystać ze sprzętu rehabilitacyjne-
go i pomocy medycznych w zależności od rodzajów niepełnosprawności, z uwzględnieniem 
potrzeb w zakresie ich samodzielności i funkcjonalności oraz zastosowania w rehabilitacji.

Wypożyczamy następujący sprzęt rehabilitacyjny i pomoce medyczne:
• wózki inwalidzkie lekkie, wózki inwalidzkie standardowe, wózki inwalidzkie specjalne mul-

tipozycyjne, wózki inwalidzkie aluminiowe specjalne stabilizujące głowę i plecy,
• balkoniki aluminiowe, balkoniki aluminiowe czterokołowe, chodziki czterokołowe alumi-

niowe,
• kule łokciowe regulowane, laski inwalidzkie czwórnóg, laski inwalidzkie składane, laski in-

walidzkie nieskładane,
• rowery stacjonarne, rotory do ćwiczeń rąk i nóg,
• krzesła kąpielowe/prysznicowe, toalety przyłóżkowe, pojemniki sanitarne z  pokrywą, 

deski sedesowe do toalet przyłóżkowych, fotele obrotowe na wannę,
• koncentratory tlenu z nebulizatorem,
• materace pneumatyczne przeciwodleżynowe,
• podnośniki transportowe,
• inhalatory/nebulizatory,
• ciśnieniomierze naramienne,
• lampy lecznicze na podczerwień,
• wałki do masażu,
• materace do masażu składane, materace piankowe, pokrowce nieprzemakalne zmywalne,
• ssaki medyczne,
• pasy stabilizujące,
• handmastery,
• łóżka rehabilitacyjne.
 Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do kontaktu z Powiatowym Animatorem Dzia-

łań Senioralnych Panią Euniką Jędrzejewską – Pietrzyk: tel. 59 841 43 11, która udziela wszel-
kich informacji dotyczących zasad korzystania z Wypożyczalni.

INFORMACJA

Wizualizacja prezentująca nowy przebieg ob-
wodnicy Słupska i Kobylnicy. Źródło: gddkia
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BAJKA Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.plna marszową nutę 

Na własne oczy widziałem 
kiedyś jak na chicagowskim 
przedmieściu Skokie, swoją 
„potęgę” w zorganizowanym 
przemarszu pokazać posta-
nowiła Narodowa Partia So-
cjalistyczna Ameryki. A działo 
się to, choć do końca nie po-
mnę, w 1977 czy 78 roku. Było 
to jednak na pewno  za pre-
zydentury Jamesa Earla Car-
tera. Faszystowskiej hałastry 
nie maszerowało zbyt wiele 
ale za to wystrojona była 
w dobrze utrzymane i skro-
jone na jeden fason ubran-
ka: mundurki SS i innych 
faszystowskich formacji. Ci, 
którym mundurów nie stało, 
dumnie na ramionach nieśli 
czerwone opaski ze swasty-
ką. Wzdłuż krawężników ma-
szerowali tym czasem funk-
cjonariusze amerykańskiej 

policji strzegąc uczestników 
marszu, by krzywdy nijakiej 
nie wyrządziła im zamieszku-
jąca tę dzielnicę społeczność 
żydowska, holokaust jeszcze 
pamiętająca. Jak mi tam wte-
dy brakowało polskiej milicji 
i swojskich oddziałów ZOMO, 
które rozpędziłyby tę hitle-
rowską swołocz w mgnieniu 
oka. Ale nic nas dziwić nie 
powinno, bo Skokie, w języku 
Indian Potawatomi, rdzen-
nych mieszkańców tego 
regionu, znaczy dosłownie 
„bagno”. U nas tymczasem 
jest ordnung! Tamci, na uli-
cach Skokie nie maszerowali 
w żadnej sprawie. Pokazać 
chcieli tylko swoją siłę, aro-
gancję i faszystowską butę. 
Te kobiety w Polsce demon-
strują natomiast swoją bez-
silność wobec ortodoksyjnej 

dyktatury. Władza ta i jej 
zbrojne ramię, każdy społecz-
ny protest czy to w sprawie 
wolnych sądów, zwierzątek 
futerkowych czy każdego 
naruszenia praw obywatel-
skich, traktuje jako zgroma-
dzenie nielegalne i zamiast 
chronić jego uczestników, 
stosuje zgodnie z rozkazami, 
cały posiadany arsenał szy-
kan i represji. Twierdzenie, 
że policja jest apolityczna 
jest chyba największą bzdurą 
wszelkich nauk politycznych 
świata. To przecież „władza” 
na całym świecie mianuje 
ich dowódców na każdym 
szczeblu i władza wydaje im 
stosowne do swoich politycz-
nych potrzeb rozkazy. Odczuł 
to również 16-latek Kacper 
Lubiewski aktywista Młodzie-
żowego Strajku Klimatycz-

nego, który został dwukrot-
nie wylegitymowany przez 
służby i postawiony przez 
nie w stan oskarżenia przed 
sądem. Policja zarzuciła mu 
udział w nielegalnym zgro-
madzeniu bez opieki rodzi-
ców choć młodzieniec miał 
już stosowny wiek a  rodzice 
wspierali go na miejscu swo-
ja obecnością. Drugim po-
ważnym zarzutem było uży-
cie megafonu, co stoi ponoć 
w sprzeczności z przepisami 
ustawy o ochronie środowi-
ska. Ludzie pełniący służbę 
w skrojonych na jeden fason 
ubrankach są zawsze pod-
porządkowani hierarchicznej 
zwierzchności od fagasów 
w liberiach poczynając na fa-
cetach w sutannach kończąc. 
Apolityczność policji polega 
mniej więcej na tym co apoli-

tyczność prezydenta RP, któ-
ry twierdzi, ze polska policja 
jest profesjonalna i sprawna 
a póki co w marszach prote-
stacyjnych nikt jeszcze nie 
zginął. A jeśli nawet będą 
ofiary to co? Śmierć jednego 
człowieka to tragedia, śmierć 
milionów to tylko statystyka 
mawiał przecież Iosif Wissa-
rionowicz Dżugaszwili Sta-
linem dla zmyłki zwanym. 
Dziś każdy marsz, każdy wiec 
a nawet spontaniczny spacer 
traktowany jest przez poli-
cję jako nielegalne zgroma-
dzenie i zagrożenie dla ładu 
społecznego. Policja zamiast 
ochraniać protesty suwerena 
brutalnie je prześladuje i pa-
cyfikuje. Przypomnijmy sobie 
jednak, że Solidarność też nie 
manifestowała i nie protesto-
wała legalnie. Gdyby takie 

pojmowanie prawa do zbio-
rowych protestów skutecz-
nie kontynuowały władze 
PRL-u to Wałęsa byłby dziś 
emerytowanym elektrykiem 
od wózków akumulatoro-
wych a wielu opozycjonistów 
nadal siedziałoby w kazama-
tach. Nie dotyczy to w spo-
sób oczywisty obecnej wła-
dzy, tam o ile mi wiadomo  
nie ma żadnych bohaterów 
politycznej transformacji!

Na koniec jednak rozgrze-
szając się ze swoistego  ma-
chiawelizmu powiem, że nie 
każdy grzech jest przestęp-
stwem a od wymierzania 
pokuty za grzechy jest konfe-
sjonał. Od wymierzania kary 
i sprawiedliwości za prze-
stępstwa są powszechne 
i wolne sądy. Wolne sądy, po-
wiadam!!!

„Niech na całym świecie wojna, byle 
polska wieś zaciszna, byle polska wieś 
spokojna”. Kiedy Stanisław Wyspiański 
napisał te słowa to chyba nie do końca 
miał rację. Każdy kłopot, każda klęska, 
nawet jeśli to nie jest wojenna pożoga, 
dotyczy jednak nas wszystkich i to wła-
śnie my musimy zarówno w pojedynkę 
jak i szeroko pojmowanej wspólnocie 
takim zjawiskom się przeciwstawiać. 
Chodzi bowiem o to, że w każdej 
trudnej sytuacji powinniśmy być so-
lidarni i wzajemnie się wspomagać 
w szczególnie trudnych sytuacjach. 
Choć wielu z nas pamięta sroższe niż 
obecna zimy, to zdążyliśmy się już 
od nich odzwyczaić. Tymczasem jak 
przysłowie mówi nieszczęścia chodzą 
parami. Kraj dotknięty pandemią koro-
nawirusa nawiedziła jeszcze uciążliwa 
zima. Wszystko to byłoby może nie-
wiele znaczące gdyby nie fakt, że taka 
kumulacja generuje wiele innych pro-
blemów społecznych, ekonomicznych 
i obywatelskich. Odwykliśmy od cięż-
kich zim a do pandemii żadnej przy-
wyknąć jeszcze nie zdążyliśmy. Staje-
my się przez to coraz bardziej wygodni 
i coraz bardziej obojętni. Zamykając się 
we własnych czterech ścianach prze-

stajemy interesować się tym co dzieje 
się poza naszym domem, podwórkiem 
czy obejściem. To właśnie zima, nieza-
leżnie od swoich uroków stwarza nam 
wiele życiowych utrudnień i kłopotów. 
Ta sama zima daje nam jednak okazję 
do wykazania się osobistą i społeczną 
aktywnością w pomaganiu sobie i in-
nym, w tworzeniu lepszych warunków 
życie codziennego. Nie oglądajmy się 
więc bez przerwy na samorząd gminny 
z pozycji obywatela, który płaci podat-
ki i ma prawo wymagać służebnej roli 
od samorządu. Zapewniam Państwa, 
że każdy pracownik samorządowy 
wykonuje swoje obowiązki sumiennie 
a nade wszystko w poczuciu uświado-
mionego dobra wspólnoty lokalnej. 
Jednak w sytuacjach niecodziennych 
i nadzwyczajnych nie zawsze uda się 
sprostać mnożącym się potrzebom 
i obowiązkom.

Szanowni Państwo
Przy znacznych opadach śniegu, po-

wracających falach niskich temperatur, 
nawet gdyby na utrzymanie zimowych 
chodników i dróg znacznie zwiększyć 
ilość skierowanych tam pracowników 
i sprzętu to i tak nie jesteśmy w sta-
nie w pełni poradzić sobie z zaistniałą 
sytuacją. Zechciejcie Państwo też za-

uważyć, że firmy wynajęte w drodze 
przetargu do jakichkolwiek działań 
a w tym przypadku do odśnieżania na-
szych dróg i chodników, nie wykonują 
tego charytatywnie. Za każdą ich pracę 
musimy słono zapłacić z budżetu gmi-
ny czyli z pieniędzy podatników. War-
to więc nieraz zastanowić się, czy nie 
można byłoby wyjść na zewnątrz i od-
śnieżyć kilku metrów chodnika, aby 
wszystkim nam się lepiej żyło. Przecież 
to w jakich warunkach mieszkamy ja-
kie jest nasze otoczenie nie zależy tylko 
i wyłącznie od samorządu, ale też od 
wspólnoty, czyli mieszkańców, którzy 
tę wspólnotę tworzą. 

Szanowni Państwo
Bohaterem mediów stał się ostat-

nio mieszkający w Warszawie Białoru-
sin, Dzmitry Salogub, próbujący po-
pchnąć autobus, miejski, który utknął 
w śniegu na oblodzonej jezdni ulicy 
Belwederskiej. Dołączył do niego re-
porter TVN24, Paweł Łukasik, który 
akurat na miejscu relacjonował zma-
gania mieszkańców stolicy z zimą. Tam 
sprawdzał, jak jadą, a już od pewnego 
momentu, jak nie jadą autobusy. Lu-
dzie wysiadali z nich i szli w górę - jedni 
narzekając, a drudzy się uśmiechając. 
Tylko Dzmitry Salogub postanowił po-

móc kierowcy!. Nagranie z tego wyda-
rzenia szybko obiegło Internet. Zainte-
resowały się nim polskie i zagraniczne 
media. Białorusin Dzmitry Salogub 
został okrzyknięty bohaterem. Dzmitry 
wcale się nim nie czuje, dziwi go jed-
nak zachowanie ludzi, którzy zamiast 
pomagać kręcili sensacyjne, okazjo-
nalne filmiki. Takich ludzi jak Dzmitry 
potrzebuje każda społeczność. Po-
trzebuje i nasza! Pan Dzmitry Salogub 
prywatnie w charakterze ogromnego 
białego misia bawi i przytula dzieciaki 
na warszawskim Starym Mieście.

Szanowni Państwo
Głęboko wierzę, że moje posłanie 

spotka się z przychylnym Państwa 
przyjęciem. Dlatego też zwracam się 
do Was z gorącą prośbą o zrozumienie 
sytuacji i daleko idącą pomoc w dbało-
ści o utrzymanie standardu porusza-
nia się na chodnikach wzdłuż swoich 
posesji, zjazdach na nieruchomości 
i na drogach wewnętrznych. Starajmy 
się tak parkować nasze pojazdy aby 
umożliwić pracę sprzętu specjalistycz-
nego. Zwracam się też z gorącym ape-
lem do właścicieli, zarządców nieru-
chomości, administratorów budynków 
o regularne odśnieżanie dachów, usu-
wanie sopli i nawisów śniegu z budyn-

ków, głównie tych wielko powierzch-
niowych. Chcę też wyrazić głębokie 
przekonanie, że odradzającą się dziś 
solidarność sąsiedzka i aktywność spo-
łeczna pozwoli nam przeżyć te trudne 
czasy i pozostanie w nas na zawsze. 
Będzie z nami gdy przyjdzie nam robić 
wiosenne porządki, kosić trawniki czy 
kwiatki podlewać w czasie letnich upa-
łów. Będzie pięknie!

Solidarność jest jedną z najpięk-
niejszych cnót polskiego charakteru. 
Ostatnie miesiące potwierdziły to rów-
nież w naszej lokalnej rzeczywistości. 
Ze wzruszeniem wspominam wielkie 
poruszenie towarzyszące wspólne-
mu szyciu maseczek, by nieść pomoc 
tam, gdzie jej aktualnie potrzebowa-
no! Chciałbym, by cnota ta rodziła się 
w nas codziennie – w drodze ewolucji 
nas, jako obywateli. W końcu zgodnie 
z definicją zawartą w słowniku PWN 
obywatel to członek społeczeństwa 
danego państwa mający określone 
prawa i obowiązki zastrzeżone przez 
konstytucję. Dodałbym tu jeszcze jed-
no: zastrzeżone przez konstytucję, ale 
przede wszystkim z bycia częścią spo-
łeczeństwa. 

Publikowana treść 
jest prywatną 
opinią autora.

Okiem
WÓJTA
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Kiedy odkryła pani w so-
bie miłość do literatury?

Paulina Kozłowska: Mi-
łość do literatury to uczu-
cie, które towarzyszy mi 
od dziecka. Tak naprawdę, 
z chwilą kiedy nauczyłam 
się składać litery, wiedzia-
łam, że to będzie miłość do 
końca życia. Zaczynałam 
oczywiście od prostych 
form skierowanych dla 
dzieci, by z biegiem lat pró-
bować każdego gatunku li-
teratury. Być może dlatego, 
wskazanie jednego, kon-
kretnego gatunku, po któ-
ry sięgam najczęściej by-
łoby niemożliwe. Czytam 
wszystko, w zależności od 
nastroju: romanse, powie-
ści historyczne, kryminały 
czy nawet fantastykę.

Ile książek dotychczas 
pani napisała? Ile z nich 
zostało wydanych?

W związku z tym, że pi-
sanie własnych historii nie 
było dla mnie tak oczywi-
stym pomysłem, „Pensjo-
nat na Kaczym Wzgórzu” 
jest moją debiutancką 
powieścią. W międzycza-
sie jednak wzięłam udział 
w konkursie na scenariusz 
spotu, zachęcającego do 
adopcji zwierząt, organi-
zowanego przez Fundację 
„Zwierz”. Udało mi się za-
jąć drugie miejsce na 188 

zgłoszonych scenariuszy, 
z czego jestem niebywa-
le dumna, bo psy to moja 
wielka miłość. Spot nakrę-
cono i zatytułowano „Przy-
garnij szczęście”. Zebrał 
bardzo dobre opinie. Moż-
na go znaleźć w Internecie 
i na stronie internetowej 
Fundacji. Mam nadzieję, 
że skłoni co niektórych 
do przemyśleń, że zwie-
rzę to miłość i obowiązek 
na całe życie.

Skąd pomysł, by pisać? 
Co panią inspiruje?

Pomysł na napisanie po-
wieści był jednym z bar-
dziej szalonych pomysłów, 
który narodził się w mojej 
głowie. Sama historia pen-
sjonatu i ich bohaterów 
pojawiła się spontanicznie. 
Kiedy już ujrzałam oczami 
wyobraźni dwoje głów-
nych bohaterów, wiedzia-
łam jak pokierować całą 
resztą zdarzeń i wypadków. 
W tamtym okresie ( a był 
rok 2019), wydawnictwa 
o wiele łaskawszym okiem 
spoglądały w stronę de-
biutantów. Uznałam więc 
„Czemu by nie?”. Usiadłam, 
zaczęłam pisać i okazało 
się, że całkiem sprawnie mi 
to idzie i sprawia ogrom-
ną przyjemność. Proces 
twórczy trwał 4 miesiące. 
Inspirację czerpałam ze 

wszystkiego co mnie ota-
cza. Z zasłyszanych historii, 
podsłuchanych rozmów, 
filmów czy książek. Ogrom-
nym bodźcem do pisania 
jest muzyka filmowa. Bar-
dzo ułatwia wizualizowa-
nie sobie niektórych scen. 
Przejdźmy teraz do „Pen-
sjonat na Kaczym Wzgó-
rzu”. O czym opowiada?

„Pensjonat na Kaczym 
Wzgórzu” opowiada hi-
storię 30 -letniej Łucji, 
która w odziedziczonym 
po babce domu otwiera 
nietypowy hotel. Mogą 
w nim zamieszkać jedy-
nie kobiety i to takie któ-
re pragną uleczyć swoje 
złamane serce. Sielanko-
wa sceneria oraz brak ja-
kiegokolwiek sąsiedztwa 
sprawiają, że miejsce na-
daje się do tego idealnie. 
Niestety, ku rozgoryczeniu 
Łucji pewien uparty biz-
nesmen postanawia tuż 
obok wybudować miejsce 
spotkań i zabawy tylko dla 
mężczyzn. Konflikt intere-
sów jest więc nieuniknio-
ny. Łucja stara się zrobić 
wszystko aby nie dopuścić 
do inwestycji, która w jej 
odczuciu doprowadzi ją do 
bankructwa. Sąsiad jednak 
również nie zamierza wy-
cofywać się ze swoich pla-
nów. Burza wisi w powie-
trzu! Od samego początku 
wiedziałam, że fabuła musi 
być osadzona w Kobylni-
cy. Wielkie, polskie miasta 
miały już swoje pięć minut 
na kartach literatury. Prze-
cież najbardziej zwariowa-
na historia może wydarzyć 
się wszędzie! Dlaczego 
więc nie w pomorskiej wsi?

Dlaczego zdecydowa-
ła się pani na utrzymanie 
jej w klimacie komedii ro-
mantycznej?

Książka to typowa ko-
media romantyczna. Jeśli 
więc ktoś lubi taki gatunek 
filmowy, na pewno zatraci 
się w zwariowanych przy-
godach moich bohaterów. 
Dlaczego akurat taki po-
mysł na fabułę? Struktura 
komedii romantycznej daje 
nieograniczone pole do 
popisu. To ogromny gar, 
do którego można wrzucić 
wszystkie wątki. Główną 
bazą powieści jest oczywi-
ście miłość, ale zanim moi 
bohaterowie zrozumieją 
pewne rzeczy -  wpadną 
w niejedne tarapaty i zali-
czą niejedną, elektryzują-
cą kłótnią. Nie zabraknie 
również rodzinnych kon-
fliktów i nutki sensacji.  
Kiedy książka będzie do-
stępna dla czytelników? 
Gdzie można ją nabyć?

Książka jest dostępna 
w przedsprzedaży w więk-
szości dużych księgarni 
internetowych, można ją 
zamówić już teraz i czekać 
na wysyłkę po 23 lutym. Mi-
łośników tradycyjnych zaku-
pów zapraszam do księgarni 
stacjonarnych od 23 lutego.

Czy zamierza pani kon-

tynuować historię w przy-
szłości?

„Pensjonat na Kaczym 
Wzgórzu” na pewno będzie 
kontynuowany. Nie będzie 
to jednak klasyczna konty-
nuacja z tymi samymi bo-
haterami. Nie przepadam 
za naciąganiem historii 
na siłę. Dlatego pojawi 
się zupełnie inna- bardzo 
wredna postać i to ona 
namiesza w życiu starych 
bohaterów. Założenie jest 
takie, że osoba, która nie 
przeczytała pierwszego 
tomu, bez problemu „od-
najdzie się” w kolejnej czę-
ści. 

Jest pani na początku li-
terackiej drogi, ale pewnie 
w głowie są jakieś marze-
nia związane z pisaniem. 
Proszę zdradzić, jakie?

Moim marzeniem jest 
oczywiście kontynuowa-
nie pisarskiej pasji i do-
skonalenie warsztatu - a to 
wiążę się z czytaniem jesz-
cze większej ilości książek. 
Nie da się pisać, nie czyta-
jąc! Chciałabym również, 
aby czytelnikom spodobał 
się mój styl i sposób wy-
rażania emocji. Jako czy-
telniczka nie jestem fanką 
długich opisów, dlatego 
też w mojej książce bo-
haterowie „przedstawiają 
się” niejako sami, poprzez 
dialogi, zachowanie i wy-
bory, których dokonują. 
Pragnę również dokończyć 
wszystkie zaczęte histo-
rie,które czekają na moim 
komputerze. Jedne są 
w zalążku, inne na ukoń-
czeniu, ale wymagają jesz-
cze trochę dopieszczenia.

Czego życzyć na 2021 rok?
W roku 2021 życzyć 

przede wszystkim zdrowia 
i weny twórczej. Na pewno 
więcej systematyczności, 
bo z tym mam problem. 
Po premierze „Pensjonatu 
na Kaczym Wzgórzu” życzy-
łabym sobie pochlebnych 
komentarzy i opinii, ale jeśli 
komuś książka nie przypad-
nie do gustu to konstruk-
tywna krytyka będzie mile 
widziana. Czyli w skrócie, 
zdrowia i serdeczności! 

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz

Fot. materiały prywatne

Literacka powieść 
o miłości, kłótniach i konfliktach 
„Pensjonat na Kaczym Wzgórzu” to debiutancka powieść mieszkanki Kobylnicy Pauliny Kozłowskiej. 
Usiadłam, zaczęłam pisać i okazało się, że całkiem sprawnie mi to idzie i sprawia ogromną przyjem-
ność – przyznaje autorka. Ciekawostką jest fakt, że fabuła samej książki osadzona jest w Kobylnicy. 

W Y W I A D  K U R I E R A

Paulina Kozłowska, autorka powieści „Pensjonat na Kaczym Wzgórzu”
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Centrum swoją działalność zainaugurowało 
dokładnie 1 lutego 2011 roku. Wcześniej od 
1992 roku życie kulturalne w gminie kreował 
Gminny Ośrodek Kultury, który mieścił się przy 
ul. Głównej w Kobylnicy. Na siedzibę nowej 
instytucji kultury, której zadania rozszerzono 
o promocję gminy i koordynowanie współ-
pracy zagranicznej władze Gminy Kobylnica 
przeznaczyły nowy obiekt wybudowany przy 
ul. Wodnej. Jego największym atutem okazała 
się sala widowiskowo-teatralna, wyposażona 
w wysokiej klasy profesjonalny sprzęt multi-
medialny, nagłośnieniowy i oświetleniowy, 
która pozwoliła na znaczące rozszerzenie ofer-
ty kulturalnej jednostki.

 Początkowo wystawiane były w niej głów-
nie spektakle teatralne. Z biegiem lat dzia-
łalność impresaryjna bardzo się rozwinęła, 
a w sali teatralno-widowiskowej zaczęła roz-
brzmiewać muzyka znanych artystów m.in. 
Zbigniewa Wodeckiego, grupy Pectus, Popa-
rzonych Kawą Trzy, Braci, Macieja Maleńczuka, 
Ireny Santor, Kazika, Natalii Kukulskiej, Korteza, 
Anity Lipnickiej, czy zespołu Raz Dwa Trzy. 

Liczba wydarzeń artystycznych organi-
zowanych przez Gminne Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy szybko zwiększyła się 
z kilkunastu do kilkudziesięciu w skali roku. 
Na stałe do kalendarza gminnych imprez 
weszły takie wydarzenia jak Babskie Gada-
nie, Przegląd Kabaretów Obciach, Święto 
Latawców, Przegląd Talentów Muzycznych, 
Garażówka, Dni Kobylnicy, Festiwal Nowego 
Folkloru Miasto Wieś, Gminne Święto Plo-
nów, czy Piknik Historyczny. Równie szybko 
jak liczba wydarzeń rosła liczba osób, które 
biorą w nich udział. Obecnie jest to już kilka-
dziesiąt tysięcy każdego roku. 

Znakiem rozpoznawczym Gminnego Cen-
trum Kultury i Promocji stały się duże impre-
zy plenerowe. Występowali na nich artyści 
reprezentujący różne nurty muzyczne m.in.  
Future Folk, Dj Adamus, Papa D, Afromental, 
IRA, Tulia czy Dawid Kwiatkowski. Najwięk-
szym wydarzeniem organizowanym przez 
Gminę Kobylnica był jednak niewątpliwie Di-
sco Hit Festiwal transmitowany początkowo 
na antenie telewizji Polo TV. Na przestrzeni lat 
wystąpiły na nim największe gwiazdy muzyki 
disco polo i dance, niektóre z nich na scenie 
w Kwakowie rozpoczynały swoją karierę. 
Mieszkańcy gminy bawili się w rytm przebo-
jów Zenka Martyniuka, Sławomira  czy Sta-
churskyego oraz zespołów: Weekend, Bayer 
Full, Top One, After Party, a także Pięknych 
i Młodych, czy Łobuzów. Przygotowywany 
przez Gminne Centrum Kultury i Promocji 
Festiwal rozwinął się tak bardzo, że od 2014 
roku transmitowały go na żywo Telewizja 
Polsat i Disco Polo Music. Dzięki temu mogło 
śledzić go kilka milionów Polaków.

Centrum Kultury i Promocji to także miej-
sce spotkań dzieci, młodzieży oraz dorosłych, 
którzy mogą realizować tu swoje zaintere-
sowania, uczęszczając na zajęcia nauki śpie-
wu, gry na instrumentach, czy biorąc udział 
w warsztatach teatralnych lub zajęciach ani-
macyjnych. To także miejsce, gdzie  najmłodsi  
mogą w wakacje i ferie zimowe uczestniczyć 
w półkoloniach z licznymi atrakcjami. 

By zapewnić jak największą dostępność do 
oferty kulturalno-edukacyjnej zajęcia te odby-
wają się nie tylko w obiekcie przy ul. Wodnej, 
ale także w gminnych świetlicach wiejskich 

oraz w byłej siedzibie ośrodka kultury przy ul. 
Głównej. O różnorodność i jakość przygoto-
wywanej dla mieszkańców oferty dba zespół 
zaangażowanych i kreatywnych pracowników 
i współpracowników.

Rolą Centrum jest wspomniana już promo-
cja, czyli kreowanie dobrego wizerunku gmi-
ny zarówno wśród inwestorów, mieszkańców 
jak i parterów gminy, a także koordynowanie 
działań komunikacyjnych władz gminy oraz 
współpracy zagranicznej kobylnickiego sa-
morządu. Obecnie Gmina Kobylnica może 
pochwalić się współpracą z samorządami mię-
dzy innymi ze Słowacji, Czech, Estonii, Łotwy, 
Gruzji, czy Węgier. Zaangażowanie w projekty 
międzynarodowe i stała współpraca z gmi-
nami partnerskimi spowodowały, że w 2013 
roku Gmina Kobylnica została wyróżniona 
Dyplomem Rady Europy za działania na rzecz 
współpracy europejskiej, a pięć lat później Fla-
gą Honorową Rady Europy.  

Dziesięć lat pracy to okres niezwykłych 
wspomnień, które zrodziły się w czasie licz-
nych przedsięwzięć, realizacji śmiałych działań 
i projektów. Przed pracownikami Gminnego 
Centrum Promocji wciąż jednak sporo wy-
zwań i planów, których efekty mają cieszyć 
mieszkańców Gminy Kobylnica.

1010 Maryla Rodowicz, Agnieszka Chylińska, Kayah, Ania Wyszkoni, 
Brathanki czy Cleo to jedne z wielu z gwiazd, które w ostatniej 
dekadzie wystąpiły dla mieszkańców Gminy Kobylnica. Organi-
zatorem ich występów, a także wielu innych wydarzeń kultu-
ralnych, rozrywkowych i edukacyjnych było Gminne Centrum 
Kultury i Promocji, które właśnie świętuje dziesięć lat działalności 
na rzecz mieszkańców gminy. 

Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji 

w Kobylnicy

lat

Disco Hit Festiwal był jednym z największych muzycznych wydarzeń w kraju 

GCKiP odpowiada także za realizację działań w obszarze współpracy z partnerskimi samorządami

Koncert Ani Wyszkoni zorganizowano w 2013 roku

Koncert Dawida Kwiatkowskiego przyciągnął do Kobylnicy mnóstwo osób Siłą Centrum jest też różnorodność działań organizowanych w nowoczesnych świetlicach wiejskich 
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Mija 10 lat od powstania 
Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy. Byłeś 
osobą, która koordynowała 
prace nad powstaniem, sa-
mym utworzeniem placówki, 
a później – jej funkcjonowa-
niem. Pamiętasz jeszcze ten 
okres? Jak toczyły się prace 
przy budowie tak nowe-
go obiektu?

Marcin Świder: Oczywiście, 
pamiętam doskonałe. To był 
okres bardzo wytężonej pracy 
gdyż jeszcze formalnie kie-
rowałem jednym z referatów 
w Urzędzie Gminy i równocze-
śnie pracowaliśmy  nad utwo-
rzeniem Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji. Cały proces 
realizacji inwestycji przebiegał 
bez zakłóceń, a data 1 lutego 
2011 roku na zawsze zostanie 
w mojej pamięci. To właśnie 
wtedy rozpoczęła się nasza 
wspólna przygoda w kreowa-
niu lokalnej kultury i wielu, jak 
się później okazało, niesamowi-
tych i wyjątkowych wydarzeń. 

Jak wyglądały początki? 
Zakładaliście od razu am-
bitne, odważne działania, 
czy może idea była taka, by 
powoli rozwijać działalność 
i podpatrywać zaintereso-
wanie poszczególnymi wy-
darzeniami?

Może zabrzmi to trochę nie-
skromnie - ale na pewno szcze-
rze - od początku mierzyliśmy 
wysoko. Zależało nam na tym 
aby wnieść „coś" nowego do 
kulturalnej strefy w naszej gmi-
nie. Niewątpliwie były to od-
ważne działania, często okra-
szone ryzykiem, ale to właśnie 
one sprawiły, że mieszkańcy 
gminy i całego regionu mogli 
cieszyć się wyjątkową ofer-
tą kulturalną.

Pierwszym wydarzeniem 
był spektakl "Cabaret". Był to 
niezły wyczyn, by słynne ame-
rykańskie przedstawienie wy-

stawić w gminie wiejskiej?
To było bardzo ambitne, 

a zarazem przyjemne przed-
sięwzięcie, które udało się zre-
alizować wspólnie z Nowym 
Teatrem w Słupsku i koszaliń-
skim teatrem Variete Muza. 
Pełen kolorów, pięknych ko-
stiumów, a przede wszystkim 
fenomenalnej muzyki spektakl 
już oficjalne rozpoczął funkcjo-
nowanie centrum.  Cabaret to 
niewątpliwie ponadczasowy 
spektakl, który kojarzy nam się 
między innymi z Lisą Minelli 
i utworem „Money, money". 
Dlatego też tak przeorganizo-
waliśmy centrum na potrzeby 
produkcji, aby w jednej z pra-
cowni na górze mogła zasiąść 
kilkudziesięciu osobowa or-
kiestra i raczyć naszych miesz-
kańców muzyką na żywo. 
Jeszcze doskonała gra aktor-
ska Moniki Węgiel czy Nicoli 
Palladniego i mieliśmy  pierw-
szy teatralny sukces na de-
skach naszej sceny.

Ten pierwszy rok przyniósł 
jakieś wnioski, które zasko-
czyły kierownictwo Centrum? 
Mam tu na myśli nazwiska 
oczekiwanych gwiazd, reper-
tuar, etc.?

Pierwszy, pracowity rok dzia-
łalności pozwolił wyciągnąć 
nie tylko wnioski, ale przede 
wszystkim nakręcił nas wszyst-
kich do kolejnych działań. Mieli-
śmy do dyspozycji nowoczesną 
salę widowiskową wyposażoną 
w najnowszy sprzęt, nowocze-
sne pracownie tematyczne czy 
wreszcie dużą scenę plenero-
wą. To wszystko wręcz nie po-
zwalało nam osiąść na laurach. 
Pomysłów  mięliśmy mnóstwo. 
Wielokrotnie w czasie wspól-
nych zebrań z pracownikami 
głosowaliśmy co robimy, a cze-
go nie bo zwyczajnie brako-
wało nam wolnych terminów 
w kalendarzu. I tak spektakle 
grane do tej pory na najwięk-
szych scenach teatralnych 
w Polsce - mogliśmy zobaczyć 
w Kobylnicy. Niezliczone już 
teraz koncerty gwiazd, które 
nas odwiedziły, a wśród nich 
m.in. Maryla Rodowicz,  Helena 
Vondrackova, Golec uOrkieatra, 
Wilki, Ania Wyszkoni, Halinka 
Młynkowa, Alicja Majewska, Ja-
cek Wójcicki, Zbyszek Wodecki 
i wiele, wiele innych. Te osobo-
wości pokazują, że dla nas nie 
było rzeczy niemożliwych - tak 
długo negocjowaliśmy aż się 
udawało, a nasi mieszkańcy 
mogli korzystać z kultury peł-
nymi garściami.

Nieodłączną częścią działal-
ności centrum były świetlice 
wiejskie. Jedne co dopiero wy-
budowane, inne na bieżąco re-
montowane. Wszystkie wypo-
sażone i dostosowane do tego, 
aby lokalna społeczność wspól-

nie z doświadczonymi pracow-
nikami mogli albo korzystać 
z coraz to bogatszej oferty kul-
turalnej albo po prostu spędzić 
miło czas w towarzystwie przy-
jaciół, sąsiadów....

Jak do tego doszło, 
że w pewnym momencie po-
jawił się pomysł organizacji 
takiego pomysłu jak festiwalu 
muzyki disco – polo?

Można śmiało powiedzieć, 
że muzyka łatwa, miła i przy-
jemna zawsze towarzyszyła 
mieszkańcom gminy Kobylni-
ca. Zazwyczaj podczas każdej 
imprezy plenerowej oprócz 
topowych gwiazd pojawia-
ły się zespoły disco - polo. 
I tak po rozmowach z panem 
wójtem i właścicielem jednej 
z agencji muzycznej maszyna 
ruszyła. Narodził się pomysł 
festiwalu, który będzie wielkim 
świętem muzyki disco polo. 
Festiwal, który od początku był 

imprezą niezależną od jakieś 
wytwórni tylko wydarzeniem 
dającym możliwość zaprezen-
towania się znanym artystom, 
ale i także tym którzy dopie-
ro zaczynali swoją przygodę 

z muzyką. 
Pierwszy Disco Hit Festival 

to było chyba ogromne wy-
zwanie logistyczne?

Disco Hit Festival to marka, 
dzięki której gmina Kobylnica 
na stałe zaistniała na muzycz-

nej mapie Polski. To wydarze-
nie, które niewątpliwie pokaza-
ło jak fantastycznie potrafią się 
bawić nasi mieszkańcy i przy-
jezdni fani muzyki disco polo. 
Dzięki wielomiesięcznej pracy 

całego zespołu udało się stwo-
rzyć wyjątkową i na ówczesne 
czasy jedyną, skupiającą tak 
wielu artystów pierwszą edycję 
festiwalu. Pytasz o logistyczne 
przedsięwzięcie? Powiem tak - 
w pobliskim Kwakowie tak na-
prawdę w szczerym polu, przy 
zaangażowaniu kilkuset osób, 
wśród których byli pracownicy 
centrum, pracownicy urzędu 
gminy, strażacy osp, strażnicy 
gminni, policjanci, pracownicy 
ochrony i wiele innych osób 
29 czerwca 2011 roku równo 
o godzinie 18 wystartował naj-
większy festiwal w Polsce. Już 
po 2 godzinach bo od godziny 
20 mogła nas zobaczyć cala 
Polska dzięki telewizji Polo TV, 
która właściwie miała inaugu-
rację swojej działalności na na-
szym festiwalu. I tak po zakoń-
czeniu i przeanalizowaniu 
pierwszej edycji pracowaliśmy 
już nad kolejną. Drugi i trzeci 
festiwal udało się nam wypro-
dukować z Telewizją Polo TV, 
cztery kolejne razem z telewizją 
POLSAT i Disco Polo Music. Bi-
liśmy rekordy oglądalności za-
równo przed sceną jak i na tele-
wizyjnych antenach. Do chwili 
obecnej możemy wspominać 
wszystkie edycje festiwalów 
dzięki retransmisjom telewizyj-
nym. O Kobylnicy mówiono nie 
tylko w kręgach disco polo ale 
przede wszystkim staliśmy się 
liczącym organizatorem wy-
darzeń muzycznych w Polsce. 
Ktoś zapyta gdzie jest fenomen 
tego festiwalu? Może w loka-
lizacji, może w repertuarze, 
może w telewizji ale na pewno 
w ludziach, którzy ten festiwal 
czuli od wewnątrz, znali jego 
specyfikę i każdy problem po-
wstający przy jego realizacji 
a przede wszystkim poświęcili 
się jemu w całości bo tylko wte-
dy cel mógł być osiągnięty.

Dziś Centrum ma już 10 lat. 
Jakieś wydarzenie szczególnie 
utkwiło w Twojej pamięci?

Wszystkie wydarzenia or-
ganizowane w centrum były 
wyjątkowe i nigdy nie nadawa-
liśmy im rangi ważności. Ja oso-

biście po 10 latach pamiętam je 
wszystkie. Od pomysłu, przez 
negocjacje, próby i wreszcie 
występ. Doskonale pamiętam 
naszą publiczność, która przed 
koncertem czekała w holu i nie 
mogła się doczekać wejścia 
na salę, a po koncercie kilkaset 
uśmiechniętych i radosnych 
twarzy, na których czytaliśmy 
niesamowite emocje takie jak 
szczęście, zachwyt czy niejed-
nokrotnie wzruszenie. Dla nas 
to była najlepsza nagroda, czu-
liśmy się spełnieni i utwierdza-
liśmy się ze idziemy w dobrym 
kierunku. 

Jak wspominasz te lata?
Zawsze z wielkim sentymen-

tem i wzruszeniem. Pomimo, 
że był to bardzo intensywny 
czas w moim życiu zawodo-
wym to nie żałuję ani chwili. 
Mogę powiedzieć, że miałem 
wielkie szczęście móc praco-
wać  w centrum z tak wspania-
łymi ludźmi. Każdy z nas jest 
inny, ma swoją historię, radości 
i smutki, a mimo to znaleźliśmy 
wspólny cel, który napędzał nas 
do działania. Rozumieliśmy się 
bez słów, potrafiliśmy reago-
wać tam gdzie było to potrzeb-
ne i odpuścić tam gdzie nie 
widzieliśmy sensu marnowania 
swojej energii. Z perspektywy 
czasu wiem, że nie mogłem tra-
fić na lepszy zespół - na wskroś 
kreatywny, pełen wiedzy 
i umiejętności, a przede wszyst-
kim otwarty na ludzi. Pomimo 
natłoku obowiązków i coraz 
to nowych wyzwań było nam 
po prostu dobrze i czuliśmy, 
że to co robimy miało zawsze 
głębszy sens. 

Dziś, gdy właśnie mija dzie-
sięć lat od kiedy otworzyły się 
kulturalne drzwi moim zda-
niem najlepszej instytucji kul-
tury, życzę Wam wyobraźni, by 
dostrzegać szanse tam gdzie 
inni je przeoczyli. Spokoju, by 
konsekwentnie realizować 
przyjęte założenia. Marzeń, 
które stają się celami, zmieniają 
otaczającą Was rzeczywistość 
na lepsze. Niech stawianie co-
raz wyżej poprzeczki i kreślenie 
ambitniejszych planów przy-
nosi radość i szczęście. Życzę 
Wam samych mądrych i życz-
liwych osób wokół, z którymi 
warto przezwyciężyć trudności 
i razem świętować zwycięstwa, 
oraz odrobine przychylności 
losu, który nie zastąpi talentów 
czy ciężkiej pracy, ale doda otu-
chy w trudnych chwilach.

Dla mnie to był zaszczyt móc 
tworzyć cząstkę kobylnickiej, 
kulturalnej historii i pracować 
z tą wspaniałą, rodzinną ekipą-
-tak właśnie wspominam tam-
te lata...

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz

Marcin Świder: Od początku mierzyliśmy wysoko
Pierwszym dyrektorem otwartego w 2011 roku Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy był Marcin Świder. 

W Y W I A D  K U R I E R A

Siłą Centrum jest też różnorodność działań organizowanych w nowoczesnych świetlicach wiejskich 

Uroczysta inauguracja działalności GCKiP - luty 2011

Wmurowanie kamienia węgielnego i pierwsze prace budowlane 
przy realizacji GCKiP 
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Wraz z początkiem tego roku Zakład Gospodarki Komunalnej w Jezierzycach jest odpowiedzialny za odbiór odpadów od mieszkańców Gminy Kobyl-
nica. Po pierwszych tygodniach pojawiły się zastrzeżenia mieszkańców, co do sposobu realizacji usług. Spółka zapewnia jednak, że z każdym kolejnym 
dniem stara się rozwiązywać ewentualnie pojawiające się problemy. 

Wiem, że początek nie 
należał do najłatwiejszych. 
Z czego wynikały uciążli-
wości? 

Agata Szakowska, ZGK Je-
zierzyce: Uciążliwości przy 
odbiorze odpadów wynikały 
z następujących przyczyn: 

- lokalizacja niektórych 
nieruchomości, tj. oddalona 
nieruchomość od miejsco-
wości (np. leśniczówka),

- zabudowa mieszana 
(pod jednym adresem znaj-
duje się firma, działalność 
gospodarcza + nierucho-
mość zamieszkała, są to dwa 
rodzaje nieruchomości i wy-
magania względem odbioru 

odpadów również są odręb-
ne,

- zima jest piękna tego 
roku, ale ona również przy-
sporzyła trochę problemów 
m.in. zasypane pojemniki 
czy worki z odpadami su-
rowcowymi.

Czy kolejne tygodnie 
pozwoliły na uporanie się 
z tymi pierwotnie napotka-
nymi uciążliwościami? 

Za nami kolejne tygodnie 
obsługi. Cierpliwość i wiara 
czyni cuda. Dwa pierwsze 
tygodnie jasno wskazywa-
ły na problemy względem 
terminowości odbioru (re-
klamacje były realizowane 

z opóźnieniem - za co ser-
decznie przepraszamy). Ko-
lejne tygodnie to reklamacje 
dotyczące dwóch i trzech 
nieruchomości, które re-
alizowane są na bieżąco tj. 
w ciągu 48 godzin. Naszym 
celem jest doprowadzenie 
do sytuacji, w której rekla-
macje będą incydentalne.

Czy dla mieszkańca Gmi-
ny Kobylnica zasady odda-
wania odpadów, w związku 
ze zmianą operatora, ozna-
czają jeszcze jakieś nowo-
ści?

Zmiana operatora to 
nowość dla mieszkańców 
Gminy Kobylnica. Co do za-

sady odbioru odpadów to 
nic się nie zmieniło. Odbiór 
odbywa się zgodnie z zapi-
sami Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku 
w gminach. Jedyną i może 
dość istotną zmianą jest 
odbiór odpadów ze szkła. 
Do końca 2020r. odbiór tej 
frakcji odbywał się równo-
cześnie z frakcją papieru. Od 
stycznia 2021r. odbiór szkła 
odbywa się równocześnie 
z frakcją tworzywa sztuczne 
i tym samym w okresie wio-
senno - letnim częstotliwość 
odbioru szkła została zwięk-
szona na co dwa tygodnie.

Na ostatnim spotkaniu 

z udziałem sołtysów padło 
kilka pytań związanych 
z logistyką samego odbio-
ru odpadów – godziny od-
bioru, tworzące się w ten 
sposób korki, etc. Czy jest 
szansa na rozwiązanie 
tych wątpliwości?

Oczywiście, jest szansa. 
Aktualnie analizuję trasy 
GPS, które wskazują czas 
i lokalizację pojazdów. Mam 
przygotowane już wstępnie 
propozycje objazdu trasy 
uwzględniającą ul. Główną 
w Kobylnicy, tak aby odbiór 
odbywał się w godz. 9.00 - 
14.00. Ewentualne zmiany 
będą dotyczyły kolejności 

ulic w danej trasie wywo-
zowej, nie będą wymagały 
zmian harmonogramów.

W jaki sposób mieszkań-
cy mogą zgłaszać swoje 
uwagi, o ile takowe się po-
jawią? 

Mieszkańcy Gminy uwagi 
mogą zgłaszać do p. Alek-
sandry Pacuchy, do sołty-
sów swoich miejscowości. 
Natomiast kontakt bezpo-
średnio ze mną jest możli-
wy pod nr tel. 59 847 46 60 
lub e-mail: a.szakowska@
zgkjezierzyce.pl.

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz

W nowy rok z nowym operatorem
W Y W I A D  K U R I E R A

Gmina złożyła wniosek na jedną, ale sporej 
skali, inwestycję. Jak tłumaczy Wójt Leszek 
Kuliński chodzi o zadanie polegające na upo-
rządkowaniu obszaru osiedla w Sycewicach. 

- Chodzi o sieć wodną i kanalizacyjną oraz 
oświetlenie terenu, na którym mieszkają 
dawni pracownicy PGR. Szacujemy, że ca-
łość będzie kosztować około pięć milionów 
złotych. Milion chcemy wyłożyć z naszego 
budżetu, a cztery pozyskać z tego właśnie 
funduszu - mówi Leszek Kuliński.

Nabór wniosków o wsparcie dla gmin 
z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy in-
westycyjne realizowane w miejscowościach, 
w których funkcjonowały zlikwidowane pań-
stwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, 
ruszył od 4 stycznia. 

Rządowe wsparcie dla gmin popegeerow-
skich wyniesie łącznie 250 mln zł, co jest 
znaczącym impulsem do realizacji inwestycji 
tzw. pierwszej potrzeby w gminach popege-
erowskich.

Gmina szuka środków 
na inwestycje w Sycewicach
Pięć milionów złotych na inwestycje może zyskać każda z gmin popegeerowskich. Do 
rządowego programu swoje propozycje wykorzystania pieniędzy złożyła już większość 
samorządów z regionu słupskiego. Z tej szansy skorzystać chce również kobylnicki samorząd. 

„Z Biblioteką do Kultury” 
to karta biblioteczna, którą 
otrzymasz zapisując się do 
Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Kobylnicy. Zajmuje 
niewiele miejsca, a przynosi 
wiele korzyści: to także kar-
ta rabatowa uprawniająca 
do zniżek w wielu firmach 
i instytucjach na terenie ca-
łego powiatu słupskiego. 

W programie uczestniczy 
obecnie niemal 80 partne-
rów i liczba ta stale rośnie 
– aktualna lista zniżek znaj-
duje się na stronie inter-
netowej GBP w Kobylnicy. 
Jeżeli chcesz, by Twoja fir-
ma także oferowała rabaty 
w ramach „Z Biblioteką do 
Kultury”, zgłoś się do kobyl-
nickiej wypożyczalni.

Oszczędzaj 
z biblioteką
Chyba każdy lubi, gdy w jego kieszeni 
zostaje więcej pieniędzy. „Z Biblioteką do 
Kultury” to program, dzięki któremu nie tylko 
wypożyczysz książki, ale też zaoszczędzisz. 
Jego organizatorem jest Miejska Biblioteka 
Publiczna w Słupsku i należy do niego wiele 
partnerskich książnic z regionu.

12 lutego rozstrzygnięto Walentynkowy Konkurs Foto-
graficzny „Miłość wokół nas”. Zadanie uczestników pole-
gało na przedstawieniu na fotografii wyjątkowego miej-
sca, które jego autorowi kojarzy się z miłością.

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane były do 12 lute-
go. Spośród wielu interesujących propozycji, jurorzy po-
stanowili nagrodzić następujące osoby. 
I miejsce – Ewelina Sąsara
II miejsce – Grzegorz Drywa
III miejsce – Katarzyna Sokołowska – Ciok

Serdecznie gratulujemy! 

 W SKRÓCIE

 O planach na wykorzystanie środków z rządowego programu dyskutowano między 
innymi na antenie TVP Gdańsk. Głos w sprawie zabrał Wójt Leszek Kuliński. Ze względu 
na panujące obostrzenia nagranie realizowano zdalnie
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Kardiomonitory to spe-
cjalistyczne urządzenia 
do monitorowania para-
metrów życia pacjentów. 
Te kupione i podarowane 
przez WOŚP są specjalnie 
przystosowane do badania 
nawet bardzo małych pa-
cjentów.

- Kardiomonitory są wy-
posażone w komplet man-
kietów do mierzenia ci-
śnienia i pulsoksymetrów 
dostosowanych nawet do 
bardzo malutkich rączek 
naszych najmłodszych pa-
cjentów – mówi Katarzyna 
Laskus, pielęgniarka od-
działowa Oddziału Chirur-
gii Dziecięcej. – To mobilne 
urządzenia, których obsłu-
ga jest bardzo intuicyjna. 
Możemy nimi podjechać 
do łóżka każdego pacjenta, 
zdjąć monitory ze stelaży 
i traktować je jako kardio-
monitory transportowe. Bez 
podłączenia do sieci działa-
ją przez sześć godzin.

Do tej pory oddział dys-
ponował dwoma kardiomo-
nitorami starszego typu, te 
były m.in. większe i trud-
niejsze w przenoszeniu. 

Nowe na pewno usprawnią 
pracę na oddziale. Wartość 
jednego to ok. 68 tys. zł.

Kardiomonitory zostały 
zakupione z pieniędzy ze-
branych w trakcie ubiegło-
rocznego, 28. Finału WOŚP, 
podczas którego Orkiestra 
grała dla zapewnienia naj-
wyższych standardów dia-
gnostycznych i leczniczych 
w dziecięcej medycynie za-
biegowej. 

Za pieniądze wówczas 
zebrane na słupską chirur-
gię dziecięcą trafią jeszcze 
w tym roku: zestaw do wi-
deochirurgii z zestawem 
instrumentarium do zabie-
gów, platforma elektrochi-

rurgiczna, dermatoskop 
z szatkownicą oraz wiertar-
ka ortopedyczna.

- Do tego roku nasz szpi-
tal otrzymał od Orkiestry 
sprzęt wartości 1 106 222 zł, 
to dla nas ogromne wspar-
cie – przyznaje Anetta Bar-
na-Feszak, wiceprezes za-
rządu słupskiego szpitala. 
Natomiast prezes Andrzej 
Sapiński dodaje: - Na WOŚP 
zawsze możemy liczyć. 
Otrzymujemy niezbędny 
sprzęt, wysokiej jakości, 
a nasz personel zawsze jest 
szkolony przez dostawców, 
jak  go obsługiwać.

Źródło: WSS Słupsk

Internauci mogli przez 
kilkadziesiąt minut oglądać 
relację, w  której znalazły 
się wypowiedzi osób zaan-
gażowanych w  organizację 
kobylnickiego finału WOŚP. 
Przemówienia uzupełniły 
materiały wideo i  zdjęcia 
przedstawiające walkę, 
na  różnych polach, z  pan-
demią koronawirusa.

Punktualnie o  godzinie 
20.00 rozpoczął się pokaz 
laserów, który był wyraź-
nym nawiązaniem do słyn-
nego już „Światełka do nie-
ba”.

Oprócz wolontariuszy 
kwestujących na  rzecz 
WOŚP, prowadzone były 
także licytacje przedmio-
tów przekazanych na  au-

kcje. Licytacje odbywały się 
na platformie Allegro.

Finał z  głową  - takie jest 
hasło przewodnie 29. Fina-
łu WOŚP. Tym razem akcja 
skupiona jest na  zbieraniu 
środków na  zakup sprzętu 
dla laryngologii, otolaryn-
gologii i diagnostyki głowy. 
Jest to już drugi Finał WOŚP 
dedykowany laryngologii. 

Kardiomonitory od WOŚP
dla małych pacjentów szpitala

Gmina zagrała z WOŚP

Dwa kardiomonitory kupione przez Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy, trafiły na Oddział Chirurgii Dziecięcej Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego w Słupsku. 

31 stycznia odbył się kobylnicki finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Impreza miała niecodzienny przebieg z uwagi 
na panujące obostrzenia związane z koronawirusem. Całość 
transmitowana była na żywo za pośrednictwem serwisu YouTube.
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Otwarcie Galerii Twórców Ludowych w Widzinie
19 lutego otwarta została Galeria Twórców Ludowych w Widzinie. Kameralna uroczystość zakończyła projekt realizowany przy 
udziale środków Województwa Pomorskiego w ramach pomocy finansowej pn. „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2020”.

Celem  utworzenia Gale-
rii Twórców Ludowych było 
stworzenie miejsca ekspozy-
cji i promocji lokalnej sztuki, 
poprzez adaptację do nowej 
funkcji wyremontowanego 
poddasza w  zrewitalizowa-
nym budynku świetlicy wiej-
skiej w Widzinie. Najważniej-
szym elementem projektu 
był zakup i  montaż wypo-
sażenia w  postaci osprzętu 
technicznego, systemów wy-
stawienniczych i  oświetlenia 
do Galerii, tworzonej na  wy-
remontowanym, ale  dotąd 
nie użytkowanym poddaszu. 

- Ogromnie cieszę się z re-

alizacji tego projektu, po-
nieważ  wśród mieszkańców 
całego naszego regionu są 
przecież osoby, które, choć 
posiadają ogromny talent, 
wciąż poszukują miejsca, 
w  którym mogą prezento-
wać efekty swojej twórczości 
szerszej publiczności. Wzbo-
gaci nie tylko ofertę kultu-
ralną, ale  również zapewni 
alternatywny sposobów 
spędzania wolnego czasu 
poza domem, w  gronie są-
siadów, współmieszkańców 
– mówił w  czasie otwarcia 
obiektu Wójt Gminy Kobyl-
nica Leszek Kuliński.

Obecny na  uroczystości 
Starosta Słupski podkreślał 
duże znaczenie nowo otwar-
tej Galerii dla całego powia-
tu.

- Jestem przekonany, 
że  Galeria Twórców Ludo-
wych w  Widzinie przyczyni 
się do tego, że  dowiemy się 
więcej o  wyjątkowych oso-
bach z regionu, których pasją 
jest szeroko rozumiana sztu-
ka. Życzę, by dla wielu z nich 
była to trampolina do jeszcze 
większej rozpoznawalno-
ści talentu, jaki posiadają – 
stwierdził Paweł Lisowski.

Projekt “Sztuka na  Podda-

szu - Galeria Twórców ludo-
wych w  Widzinie” kosztował 
niemal 22 tysiące złotych. 
Blisko połowę stanowiła po-
moc finansowa z Wojewódz-
twa Pomorskiego.

W Galerii Twórców Ludo-
wych prezentowane są   pra-
ce Grażyny Chaleckiej, Ro-
many Małeckiej, Stanisława 
Naszki oraz  Czesława Guita. 
Uzupełnieniem jest prywat-
na kolekcja dzwonków Lesz-
ka Kulińskiego. Dostępność 
Galerii dla mieszkańców bę-
dzie uzależniona od panują-
cych obostrzeń związanych 
z pandemią koronawirusa. 

Według Raportu z Badań 
nad Wykluczeniem, przygoto-
wanego dla Kulczyk Founda-
tion Difference, z problemem 
utrudnionego dostępu do 
podpasek i tamponów z po-
wodu ubóstwa mierzy się aż 39 
proc. kobiet w Polsce. 

Z inicjatywy organizacji 
Akcja Menstruacja na terenie 
całego kraju powstają właśnie 
specjalne punkty, w których 
dostępne są darmowe środki 
higieniczne dla potrzebują-
cych kobiet. Za sprawą sołtys 
Bolesławic Joanny Michalak, 
akcja dotarła również do Gmi-
ny Kobylnica. 

- Chcemy aby już żadna 
kobieta nie czuła się skrę-

powana brakiem środków 
higienicznych i nie musiała 
stawać przed trudnym wybo-
rem. Dodatkowo zapraszamy 
mieszkańców do wsparcia tej 
inicjatywy i przynoszenia do 
punktów podpasek, tampo-
nów. Dla jednych jest to tylko 
5 zł a dla kogoś może okazać 
się uratowaniem od ciężkiego 
wyboru – przyznaje Joanna 
Michalak. 

W Gminie Kobylnica punkty 
pomocy zostały zlokalizowa-
ne na świetlicach wiejskich. 
Przed wejściem do toalet 
zawieszono specjalne plaka-
ty z kieszonkami, w których 
dostępne są darmowe środki 
higieniczne dla potrzebują-

cych kobiet. Natomiast w Bo-
lesławicach powstał Punkt Po-
mocy Okresowej – niemal to 
samo rozwiązanie, z tą różni-
cą, że szafeczka umieszczona 
na zewnątrz świetlicy. 

W szafeczkach znajdują się 
podpaski i tampony, po które 
sięgać może zupełnie bez-

płatnie każda kobieta. W ten 
sposób mogą anonimowo 
i natychmiastowo uzyskać 
pomoc. Inicjatorzy akcji zachę-
cają także same kobiety do po-
zostawiania w szafkach arty-
kułów higienicznych, z których 
będą mogły skorzystać inne 
panie w razie potrzeby. 

Akcja Menstruacja. 
Punkty z darmowymi podpaskami i tamponami w świetlicach
Gmina Kobylnica przyłączyła się do działań realizowanych przez pierwszą w Polsce organizację 
walczącą z ubóstwem menstruacyjnym. We wszystkich świetlicach wiejskich stworzono 
specjalne punkty, w których kobiety mogą skorzystać z darmowych podpasek i tamponów. 

Skrzynki i plakaty z kieszonkami. Kobiety mogą skorzystać 
ze znajdujących się tam darmowych środków higieny
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Aura w tym roku bardzo sprzyja 
prowadzeniu ćwiczeń na zalodzonych 
zbiornikach, więc jest to okazja do 
podniesienia poziomu wyszkolenia 
strażaków. 

Zadaniem strażaków OSP, któ-
rzy ćwiczyli na jeziorze „Dudek” było 
m.in. wyciąganie na brzeg pozoranta, 
pod którym załamał się lód. W ćwicze-
niach wykorzystano specjalistyczny 
sprzęt do ratownictwa wodno – lodo-
wego, m.in. specjalne kombinezony do 
pracy w wodzie oraz sanie lodowe.

Jak podkreślają sami strażacy, tego 
rodzaju ćwiczenia pozwalają na dosko-

nalenie działań, weryfikację posiada-
nych umiejętności i ocenę współpracy 
pomiędzy poszczególnymi formacjami.

Na koniec ćwiczeń odbyło się ognisko 
z kiełbaskami i strażacy spokojnie wróci-
li do remizy OSP.

Udział w ćwiczeniach wzięli strażacy: 
Druh Janusz Puć naczelnik OSP, druh 
Paweł Zielonka skarbnik OSP, druh Grze-
gorz Jopek kronikarz OSP, druh Andrzej 
Józwa członek komisji rewizyjnej OSP, 
druh Artur Jaworski kierowca/członek 
zarządu OSP, druh Łukasz Puć, druh Woj-
tek Żuliński. 

Druh Roman Wilkos, bo o nim 
mowa, jest wieloletnim preze-
sem Zarządu Ochotniczej Straży 
Pożarnej we Wrzącej. Urodził się 
22 lutego 1951 roku we Wrzą-
cej, od wczesnych lat młodości 
interesował się pożarnictwem. 
W straży działa już od ponad pół 
wieku, wstąpił w szeregi ochot-
ników w 1964 roku, kiedy miał 
trzynaście lat.

W 1958 roku powstała jed-
nostka OSP Wrząca, a w roku 
1973 po śmierci prezesa Stani-
sława Wędzelewskiego został 
wybrany nowy zarząd OSP. Druh 
Roman został wybrany na za-
stępcę naczelnika OSP. Kolejna 
zmiana zarządu nastąpiła na ze-
braniu sprawozdawczo-wybor-
czym 29 listopada 1975 roku. 
Roman Wilkos jako zaledwie 
24-latek został wybrany na funk-
cję wiceprezesa i naczelnika OSP.  

28 marca 2000 roku jako na-
czelnik druh Roman podpisał 
porozumienie o włą-
czeniu OSP Wrzą-
ca do krajowego 
systemu ratowni-
czo - gaśniczego 
w obecności Wójta 
Gminy Kobylnica 
Leszka Kulińskiego 
oraz Komendan-
ta PSP w Słupsku 
st.bryg. Adama 
Biechońskiego. 

W roku 2001 druh Roman 
został prezesem zarządu OSP 
Wrząca, obowiązki naczelnika 
przejął druh Janusz Puć. W 2010 
roku Roman Wilkos otrzymał 
najwyższe odznaczenie Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP tj. Medal Honorowy im. Bo-
lesława Chomicza w uznaniu 
szczególnych zasług dla umac-
niania Związku. 

4 lata później został uhonoro-

wany Złotym Znakiem Związku 
OSP RP. W 2016 roku strażacy 
OSP Wrząca wybrali go na ko-
lejną 5-letnią kadencję prezesa. 
Obecnie jego syn Rafał Wilkos 
pełni funkcję zastępcy naczel-
nika OSP, natomiast drugi syn 
Paweł Wilkos jest członkiem OSP.

Noszenie munduru strażaka 
i pomoc ludziom były już dla 
nastoletniego Romana ogromną 
dumą i spełnieniem dziecięcych 
marzeń. 

- Wszystkie akcje ratowniczo-
-gaśnicze są bardzo trudne, naj-
trudniejsze są zawsze sytuacje, 
kiedy jedziemy do pożaru i nie 
wiemy, czy w budynku, który jest 
w płomieniach, są jacyś ludzie – 
opowiada Roman. 

– Uczestniczyłem w kilkunastu 
takich akcjach, m.in. w gorzelni 
i fermy we Wrzącej. Trudny był 
również wielki pożar dużego 

lasu, z którego nam straża-
kom ledwo udało się ujść 

przed płomieniami. 
Straż pożarna to pa-
sja cenniejsza niż 
życie – dodaje. 

22 lutego 2021 
roku prezes Ro-
man Wilkos skoń-

czył 70 lat. 

Strażacy zeszli pod lód Druh Roman skończył 70 lat
20 lutego kilkunastu strażaków OSP Wrząca wzięło udział w ćwi-
czeniach, które odbyły się nad jeziorem „Dudek” w Ścięgnicy.

Przez całe życie jest aktywnym strażakiem ochotnikiem. W uznaniu zasług dla 
umacniania Związku OSP RP otrzymał najwyższe wyróżnienia – Medal Honorowy 
im. Bolesława Chomicza oraz Złoty Znak Związku OSP RP.

Karmniki i dokarmianie. Na pomoc dzikim ptakom
Najpierw budowa karmników, teraz dokarmianie ptaków. Pracownicy Gminnego Centrum Kultury 
nie zapomnieli o dzikich zwierzętach, dla których zima to bardzo trudny okres.

Pracownicy Gminnego Centrum Kul-
tury i  Promocji w  Kobylnicy systema-
tycznie dokarmiają ptaki, zostawiając 
pokarm w karmnikach, zlokalizowanych 
przy świetlicach wiejskich. Karmniki zo-
stały wykonane jesienią przez uczestni-
ków zajęć w świetlicach wiejskich.

Już podczas jesiennych zajęć instruk-
torzy zwracali uwagę dzieci na  zasad-
ność niesienia pomocy zwierzętom 

– zwłaszcza w  trudnych warunkach po-
godowych. Przypominali jednocześnie 
o tym, jak duże znaczenie ma odpowied-
ni dobór pokarmu, który pozostawiamy 
w karmnikach.

Organizowane jesienią warsztaty były 
kolejnym przykładem działań związa-
nych z  edukacją ekologiczną realizowa-
nych przez Gminne Centrum Kultury 
i Promocji w świetlicach wiejskich.

KONKURS
„Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica" zaprasza do udziału w konkursie 

plastycznym na swoje logo. Konkurs ma charakter otwarty. Uczestnikami mogą 
być osoby niepełnoletnie oraz pełnoletnie zamieszkujące Powiat Słupski.

Uczestnicy przygotowują prace plastyczne przy wykorzystaniu dowolnych technik. Tematem pracy powinno 
być LOGO Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica.

Prace można nadsyłać do 30 czerwca br.:
a) pracę w formie elektronicznej na nośniku elektronicznym należy umieścić w zaklejonej kopercie i oznaczyć 

imieniem i nazwiskiem autora oraz dopiskiem „Konkurs na Logo Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica”
b) wersje papierową w formacie A4 w zaklejonej kopercie  i oznaczyć ją imieniem i nazwiskiem autora oraz 

dopiskiem „Konkurs na Logo Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica”. 
Pracę należy dostarczyć do władz StowarzyszeniaStrażacy podkreślają, że takie ćwiczenia pozwalają na sprawniejsze 

działanie w czasie prowadzenia realnych działań ratowniczych
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Głównym celem projektu 
realizowanego pod nazwą 
„eKonomia – eKobylnica!” 
jest zapewnienie młodym 
ludziom dostępu do wie-
dzy, która ma im pomóc 
zrozumieć świat finansów. 
Umiejętne połączenie 
różnych form warsztatów 
pozwala na realizację pro-
jektu w bardzo ciekawej 
formule. Wiedzę teoretycz-
ną uczniowie zdobywali 
w czasie prelekcji prowa-
dzonych przez eksperta 
z dziedziny zarządzania 
i finansów. Dowiadywali 
się wówczas o funkcjo-
nowaniu mechanizmów 
podatkowych, poznawali 
historię, wartość i rolę pie-

niądza, poznawali produk-
ty bankowe czy uczyli się 
rozpoznawania autentycz-
ności banknotów.

Kolejnym etapem były 
warsztaty praktyczne od-
bywające się w każdej 
szkole. Z uwagi na panu-
jące obostrzenia sanitarne 
związane z pandemią, zaję-
cia były realizowane  głów-
nie w formule  on-line. Nie 
przeszkodziło to jednak, 
aby w nowatorskiej nauce 
wykorzystać specjalnie 
zaprojektowaną grę plan-
szową, tematycznie zwią-
zaną z Gminą Kobylnica. To 
narzędzie edukacyjne po-
przez zabawę miało rozwi-
jać u młodych ludzi bardzo 

potrzebne umiejętności 
związane z zarządzaniem fi-
nansami czy negocjacjami.

Dodatkową wartością 
projektu jest rozbudzenie 
świadomości uczestników 
w zakresie ekologii oraz in-
tegracja lokalnej społecz-
ności.

Partnerzy projektu to: SP 
w Kobylnicy, SP w Sycewi-
cach, SP w Kwakowie, SP 
w Kończewie, SP w Słono-
wicach, GBP w Kobylnicy, 
CUW w Kobylnicy. Projekt 
jest realizowany  przy fi-
nansowym wsparciu Naro-
dowego Banku Polskiego 
w ramach programu edu-
kacji ekonomicznej. 

Chcemy aby nasi klienci 
swobodnie i bez lęku ko-
rzystali z rachunków banko-
wych. Dysponowali swoimi 
pieniędzmi, nie narażając 
się na kradzież, oszustwa 
czy inne niebezpieczeństwa. 
Pobierali na konto swoje 
świadczenia, płacili  rachun-
ki oraz robili  zakupy on-line. 
Wychodząc do sklepu czy ap-
teki używali karty płatniczej. 
Bo rachunek bankowy jest 
bezpieczny i wygodny, a otrzy-
mywanie świadczeń z ZUS 
na konto w banku pozwala 
na bezpieczny dostęp do nich, 
co jest szczególnie ważne 
w czasie pandemii. 

Korzystaj z rachunku banko-

wego, otrzymuj świadczenia 
na konto i bądź bezpieczny!

W trakcie kampanii „Bez-
piecznie, zdrowo, bezgotów-
kowo” chcemy pokazać  na-
szym klientom, że korzystanie 
z konta bankowego i banko-
wości elektronicznej jest ła-
twe. Nasi klienci dowiedzą się:

• jakie korzyści daje posia-
danie konta w banku,

• jak założyć konto ban-
kowe,

• jak zmienić sposób wy-
płaty świadczeń w ZUS, 

• o czym muszą pamiętać, 
gdy korzystają z konta ban-
kowego przez internet.

Informacje te zapewnią 
seniorom bezpieczeństwo 

w świecie, w którym trud-
no obejść się bez internetu. 
Umiejętność korzystania 
z internetu, bankowości 
elektronicznej i usług on-
line ułatwia załatwianie 
codziennych spraw. Przez 
internet można załatwić 
sprawy w urzędach, robić 
zakupy, płacić rachunki czy 
kontaktować się z  najbliż-
szymi. 

Szczegółowe informacje 
są dostępne na stronie in-
ternetowej kampanii „Bez-
piecznie, zdrowo, bezgo-
tówkowo”.

źródło: ZUS

Z ekonomią 
i finansami na „Ty”

Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówkowo 
– rusza kampania informacyjno-edukacyjna 
dla klientów ZUS

Konkurs fotograficzny
"Cztery pory roku w powiecie słupskim"

Wiosna, lato, jesień, zima.
Swoje prace wraz z kartą zgłoszenia uczest-

nika oraz w przypadku dzieci i młodzieży 
z pisemną zgodą rodzica (opiekuna) należy 
składać w Starostwie Powiatowym w Słupsku 
przy ul. Szarych Szeregów 14 w Biurze Obsługi 
Mieszkańca – pok. nr 1, w terminie do dnia 15 
listopada 2021 r.  Prosimy o dołączenie wersji 
elektronicznej zdjęcia.

Regulamin konkursu, wzór karty zgłosze-

nia uczestnika oraz zgoda rodzica (opiekuna) 
na udział w konkursie, dostępny poniżej oraz 
w siedzibie Starostwa w Biurze Obsługi Miesz-
kańca - pok. nr 1 i w Wydziale Środowiska i Rol-
nictwa – pok. nr 316.

Wszelkie dodatkowe informacje uzyskać 
można pod nr tel. (59) 841 85 34.

Źródło: Powiat Słupski

Kredyty, hipoteka, pożyczka, lokata – te pojęcia nie są już niezrozumia-
łe dla młodych mieszkańców Gminy Kobylnica. Uczniowie wszystkich 
szkół podstawowych biorą udział w projekcie edukacyjnym, który jest 
realizowany przy finansowym wsparciu Narodowego Banku Polskiego 
w ramach  programu edukacji ekonomicznej. 

Coraz więcej osób pobiera świadczenia na konto bankowe. Jednak 
część klientów w dalszym ciągu decyduje, aby wypłaty z ZUS otrzymy-
wać w gotówce. Jak wskazują badania przeprowadzone przez ZUS 
wśród tych osób, taka decyzja wynika w dużej mierze z braku wiedzy 
o tym jak korzystać z rachunku bankowego, a szczególnie z bankowo-
ści elektronicznej. Dzięki kampanii „Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówko-
wo” chcemy upowszechnić wśród seniorów wiedzę na temat  korzyści, 
jakie daje konto w banku i jak bezpiecznie z niego korzystać. 

Starosta Słupski informuje o organizacji powiatowego konkursu fotogra-
ficznego pn. "Cztery pory roku w powiecie słupskim”. Zdjęcia można 
nadsyłać w kategoriach tematycznych:

Ze względu na panujące obostrzenia 
sanitarne zajęcia w ramach projektu 
odbywają się z wykorzystaniem 
platform do nauki zdalnej
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Baran 
21.03 – 20.04
Prognoza kt: 
szóstka kie-
lichów, dzie-
wiątka kie-

lichów, papież. W marcu 
rodzina powinna być dla 
ciebie najważniejsza. Wza-
jemna miłość wzmocni ser-
deczne relacje, zbliży was 
do siebie, będzie źródłem 
wewnętrznego wzboga-
cenia. Trzymaj się z daleka 
od wszelkich konfliktów, 
wówczas nie będziesz mieć 
problemów z zachowa-
niem spokoju i równowagi. 
Nerwowa atmosfera może 
być także w pracy. Nie idź 
do celu po trupach, szukaj 
kompromisów, aby po osią-
gnięciu sukcesu móc go 
świętować w miłym gronie. 
W zasięgu twojej ręki może 
pojawić się szansa, której 
nie możesz przegapić. War-
to podjąć ryzyko i zaufać 
dobrej passie. Zrób krok 
do przodu i nie oglądaj się 
na nikogo, będzie to dla cie-
bie bardzo korzystne. Rada: 
jeśli wyświadczysz komuś 
przysługę, zyskasz przyja-
ciela na którego będziesz 
mógł liczyć w trudnej sytu-
acji. 

Byk 
21.04 – 21.05
Prognoza kt: 
as kielichów, 

świat, król denarów. W tym 
miesiącu los postawi przed 
tobą nowe zadania. Twoje 
pomysły okażą się świetne 
i opłacalne, niespodziewane 
zbiegi okoliczności pomogą 
ci odnieść sukces i wiele się 
nauczyć. Codzienne ruty-
nowe obowiązki sprawią, 
że twoje życie będzie usta-
bilizowane. Mimo nawału 
obowiązków wygospodaruj 
czas na odpoczynek zanim 
zmęczenie zacznie ci się 
dawać we znaki. W spra-
wach sercowych znajdziesz 
wspólny język ze swoim 
partnerem, będzie to wspa-
niały czas na ponowny roz-
kwit waszych uczuć, miłości. 
Singiel ma szansę na przeży-
cie wielkiej miłości i na spo-
tkanie swojej drugiej połów-
ki. Udane sprawy rodzinne 
związane z domem będą 
przyczyną twego optymi-
zmu. Rada: twoimi sprzy-
mierzeńcami są zdecydowa-
nie i samodzielność. 

Bliźnięta 
22.05 – 21.06
P r o g n o z a 
kt: as buław, 
piątka mieczy, 
ósemka bu-

ław. W marcu będziesz mieć 
taki czas, kiedy wiele osób 
będzie zwracać się do ciebie 

po radę i pomoc. Sprawy tak 
się ułożą, że zmuszony zo-
staniesz do zastąpienia ko-
goś lub przejęcia cudzego 
zadania. Twoja kreatywność 
pomoże ci znaleźć wyjście 
z trudnej sytuacji zawodo-
wej. Masz szansę na zreali-
zowanie projekty od dawna 
czekającego na wdrożenie. 
Twoja intuicja zazwyczaj 
ciebie nie zawodzi, ale po-
dejmując ważne decyzje 
lub podpisując dokumenty 
wielkiej wagi zastanow się 
dwa razy czy nie popełniasz 
błędu. W sprawach serco-
wych mimo chwilowych za-
wirowań wraz z partnerem 
dojdziecie do porozumie-
nia i temperatura waszych 
uczuć bardzo wzrośnie. Mi-
łość rozkwitnie. Rada: nie 
chwal się wszem i wobec 
swoimi sukcesami, gdyż 
mogą wywołać zawiść na-
wet u przyjaciół.

Rak 
22.06 – 22.07
Prognoza kt: 
czwórka kie-
lichów, trans-

formacja, dziesiątka kieli-
chów. W marcu odzyskasz 
zapał do pracy, a w firmie 
poprawią się stosunki mię-
dzy pracownikami. Twoja 
umiejętność wykorzysty-
wania sprzyjających okazji 
i wytrwałość w dążeniu do 
celu pomogą ci odnosić 
sukcesy. Przed rozpoczę-
ciem zadania powinieneś 
wszystko bardzo dokładnie 
przeanalizować i działać 
w pojedynkę, bez wspólni-
ków. Za wykonane zadanie 
możesz otrzymać premię 
lub nagrodę. Staraj się dbać 
o wypoczynek w trakcie 
wykonywania obowiązków, 
wystarczy chwila, aby odpo-
cząć od zamieszania, które 
panuje dookoła. W spra-
wach sercowych może wy-
darzyć się wiele dobrego, 
zapanuje atmosfera miłości, 
wzajemna bliskość i zrozu-
mienie. Wystarczy więcej 
uwagi poświęcić swojej 
drugiej połówce i dać jej 
odczuć, jak ważna jest dla 
ciebie i jak ją kochasz. Rada: 
szczerość i uczciwość mogą 
uratować w niejednej trud-
nej sytuacji. 

Lew 
23.07 – 23.08
Prognoza kt. 
Piątka bu-
ław, moc, 
zawieszony. 

Marzec to będzie bardzo 
udany miesiąc, dobra pas-
sa pomoże ci osiągnąć za-
mierzone cele. Los sprawi, 
że otrzymasz wspaniały 
prezent, może to być pięk-
na miłość, która będzie cu-

downym przeżyciem lub 
coś, co przyniesie ci korzyści 
materialne, albo zupełnie 
inne bogactwo np. ducho-
we. Sprawom domowym 
i rodzinie okaż więcej zain-
teresowania i troski. Otocz 
swoich bliskich miłością, 
czułością i zrozumieniem. 
W pracy będą pojawiać się 
interesujące okazje, które 
powinieneś wykorzystać do 
budowania fundamentów 
swojej przyszłości zawo-
dowej. Teraz masz szanse 
na zarabianie pieniędzy bez 
wielkiego trudu, a dodatko-
we fuchy też będą się poja-
wiać. Unikaj brawury i nie 
rzucaj słów na wiatr, które 
mijają się z prawdą, bo mo-
żesz stać się ofiarą pomó-
wień. Jeżeli będą niesłusz-
ne powinieneś je sprawnie 
sprostować, a jeżeli słusznie 
zadość uczynić pomówionej 
osobie. Rada: swoje emocje 
trzymaj pod kontrolą. 

Panna 
24.08 – 23.09
Prognoza kt: 
trójka mieczu, 
czwórka kie-

lichów, siódemka denarów. 
Z początkiem miesiąca po-
czujesz wiosnę, pozwolisz 
sobie na więcej luzu i przy-
jemności. Będziesz mieć 
ochotę na zadbanie o swój 
wygląd i odświeżenie gar-
deroby. W tym miesiącu 
masz szansę na prawdziwą 
miłość, ale postaraj się uni-
kać zazdrości, aby nie po-
psuć takiego cudownego 
wydarzenia. W pracy uda ci 
się dobrać odpowiednich 
ludzi do wykonania projek-
tu. W pracy uda ci się do-
brać odpowiednich ludzi do 
wykonania projektu, który 
zakończysz z upragnionym 
sukcesem. Wysiłek zostanie 
doceniony i nagrodzony 
przez przełożonych. Będzie 
też szansa na awans. Da ci 
to też energię do dalszych 
działań. Utrzymywanie do-
brych stosunków z ludźmi 
ze swojego otoczenia spra-
wi, że wielu uzna ciebie 
za osobę godną zaufania 
i odpowiedzialną. W sferze 
finansowej powinno ukła-
dać się zgodnie z twoimi 
oczekiwaniami, ale nie szalej 
z wydatkami. Rada: łap swo-
je szczęście i ani na chwilę 
nie wypuszczaj go z rąk.

Waga 
24.09 – 23.10
Prognoza kt: 
wieża, koło 
fortuny, król 

kiechów. W tym miesiącu 
w pracy konieczna będzie 
koncentracja i systematycz-
ność, a ty będziesz mieć 
tendencję do roztargnienia 

i roztargnienia i rozkoja-
rzenia, co może przyczynić 
się do powstania zaległości 
i trudno będzie wywiązać 
się w terminie ze swoich 
obowiązków. Aby wyjść z tej 
opresji powinieneś opraco-
wać strategię, która umoż-
liwi zakończenie zadania 
w terminie. Trzeba będzie 
dość ostrożnie wydawać 
pieniądze, bo w tym mie-
siącu niestety nie wpadną ci 
jakieś dodatkowe dochody. 
W sferze uczuciowej uważaj, 
aby nie popełnić jakiegoś 
błędu, który może co nieco 
popsuć drobne zgrzyty i nie-
snaski rodzinne nie zepsują ci 
nastroju. Dbałość o związek 
pozwoli ci uniknąć kryzysu. 
Gdy poczuszejsz się nieco 
zagubiony przypomnij sobie, 
o co walczysz, co jest dla cie-
bie najważniejsze. W utarcz-
kach słownych starannie 
dobieraj słowa, by nie zranić 
partnera. Dzięki rozmowom 
i kompromisom wasz zwią-
zek może osiągnąć zupełnie 
nowe oblicze o wiele ko-
rzystniejsze dla was obojga. 
Spróbuj wyciągnąć wnioski 
ze swego dotychczasowego 
postępowania i zacznij ofero-
wać partnerowi więcej, niż od 
niego bierzesz, a przekonasz 
się, że to jest wspaniałe. Rada: 
staraj się uprawiać sztukę 
dyplomacji, by móc unikać 
różnorakich problemów.

Skorpion
24.10 – 22.11
Prognoza kt: 
trojka dena-
rów, szóstka 
buław, księ-

życ. Marzec będzie to czas 
wytężonej pracy w związku 
z nowym zadaniem, które-
go wykonanie będzie miało 
znacznie dla twojej przy-
szłości zawodowej. Może 
znaleźć się ktoś, kto będzie 
próbować przeszkodzić 
w realizacji twego planu. 
Lecz ty rób co masz robić 
i nie zwracaj uwagi na nie-
go. Los czuwa nad tobą więc 
korzystaj z dobrej passy. 
Możesz zrealizować swo-
je marzenia, zagrać w gry 
liczbowe, wziąć udział w ja-
kimś konkursie. Jest to też 
doskonały czas dla twoich 
finansów i szalonych im-
prez. W sferze uczuciowej 
masz szansę na udane pod-
boje sercowe, szczególnie 
w dniach 16 – 20 marca, 
możesz zawrócić komuś 
w głowie, ale nie pomyl 
miłości z pożądaniem. Jeśli 
jesteś w stałym związku, za-
cznij wspierać swoją drugą 
połówkę, bo bardzo potrze-
buje twojej miłości, zrozu-
mienia i wsparcia, okaż jak 
ważną jest dla ciebie osobą 
i że ją kochasz. Rada: im wol-

niejsze tempo twego życia, 
tym szybciej dogonisz swo-
je szczęście. 

Strzelec 
23.11 –21.12 
Prognoza kt: 
r ó w n o w a -
ga, dziesiąt-
ka mieczy, 

czwórka buław. W tym mie-
siącu w pracy może powstać 
ostra rywalizacja. Twoja rola 
to wykazać się wewnętrzną 
dyscypliną i nabrać dystan-
su do panującej rzeczywi-
stości w firmie. Więcej uwagi 
poświęcić pracy i podnosze-
niu kwalifikacji. Pojawi się 
szansa na zmianę ciążących 
ci obowiązków na nowe, 
które będziesz wykonywać 
z radością i satysfakcją. 
W domu mogą spiętrzyć 
się obowiązki, więc pilnie 
zajmij się remontem lub ja-
kimś naprawami, dłużej nie 
odwlekaj, bo już się nie da. 
Zachowuj ostrożność i trzy-
maj się z dala od ryzyka 
w każdej sferze. W sprawach 
sercowych wiele miłych 
emocji, dużo optymizmu, 
czułości, serdecznych ge-
stów i obustronnego zrozu-
mienia. Rada: każde dobro, 
które otrzymujesz ceń, jak 
najpiękniejszy dar niebios. 

Koziorożec 
22.12 – 20.01
Prognoza kt: 
piątka de-
narów, paź 
denarów, kró-

lowa denarów. W tym mie-
siącu postaw na cierpliwość 
i opanowanie. Niczego nie 
rób na siłę, ale też z niczego 
nie rezygnuj. Ze spokojem 
oczekuj na rozwój sytuacji 
i na tym wyjdziesz najlepiej. 
Praca będzie zajmować twoje 
myśli, gdyż wyznaczać bę-
dziesz nowe kierunki, dzia-
łania  nie wszystko musi być 
dokładnie tak, jak to zaplano-
wałeś, im bardziej przywiązu-
jesz się do określonego efek-
tu, tym mniej jesteś otwarty 
na nowe możliwości. Gdy po-
dejmiesz się realizacji zapla-
nowanego zadania będziesz 
działać szybko i sprawnie, 
a nowe źródła dochodu da-
dzą ci duże poczucie bezpie-
czeństwa. Zadanie zostanie 
wykonane doskonale, od-
niesiesz sukces i poczujesz 
satysfakcję z otrzymanego 
wyróżnienia. W sprawach 
uczuciowych masz dobry 
czas na piękne uniesienia 
miłosne. Być może ktoś stra-
ci dla ciebie głowę. Postaraj 
się więcej czasu poświęcać 
osobie, na której najbar-
dziej ci zależy. Wasze więzi 
miłosne bardzo się wzmoc-
nią. Rada: troska o domowe 
ognisko sprawi, że poczu-

jesz się speł-
niony.
Wodnik 
21.01 – 18.02
Prognoza kt: 
kochankowie, 

królowa mieczy, ósemka kie-
lichów. W marcu czeka cię 
doskonała passa w sferze za-
wodowej. Uda ci się popchnąć 
do przodu bardzo ważną dla 
ciebie sprawę. Z dużą energią 
zaangażujesz się w rozwiąza-
nie problemu. Po wykonaniu 
zadania nie próbuj spocząć 
na laurach, bo konkurencja 
nie śpi. A że to naprawdę 
szczęśliwy czas dla ciebie po-
dejmij próbę zrealizowania 
swoich marzeń. Będziesz mieć 
z tego wiele satysfakcji i rado-
ści. Dom i rodzina będą teraz 
bardzo ważne w twoich pla-
nach, dzięki twoim zabiegom 
nastąpi wiele pozytywnych 
zmian w domu. Wasze relacje 
będą serdeczne, pełne głębo-
kich uczuć i szczere. W sferze 
uczuciowej będziesz mieć 
okazję oczarować w magicz-
ny sposób swego partnera 
podkreślając swoją miłość do 
niego. Singiel będzie mieć 
szansę na poznanie i zbliżenie 
się do osoby, z którą przeżyje 
następny romans. Rada: tole-
rancja i umiejętność słuchania 
są pomocne w relacjach z in-
nymi.

Ryby 
19.02 – 20.03
Prognoza kt: 
szóstka denarów, 
gwiazda, paź 

buław. W marcu zrobisz krok 
w nieznane. Przed tobą nowy 
etap. Z wiosną otworzysz się 
na nowe doświadczenia, czeka 
cię wiele przygód. Obudzi się 
nadzieja na lepszą przyszłość. 
Z radością przystąpisz do reali-
zowania swoich obowiązków. 
Uda ci się zrealizować jakiś 
ważny projekt, mimo począt-
kowych wątpliwości nie bój się 
porażki, idź na całość, a sukces 
murowany. Jeżeli planujesz 
zmianę pracy to podejmij sta-
rania, by spełnić swoje ocze-
kiwania. W sprawach uczucio-
wych wszystko powinno się 
dobrze układać, wiele szczę-
śliwych doznań i spełnionych 
pragnień. Teraz jest dobry czas 
na odbudowanie relacji w two-
jej rodzinie. Ostatnio zbyt mało 
czasu jej poświęcałaś. Twoje 
starania i poświęcenie odmie-
ni bardzo pozytywnie relacje 
w rodzinie. Nastąpi prawdziwe 
odrodzenie uczuć, spojrzycie 
na siebie w zupełnie inny spo-
sób i na nowo nauczycie się ko-
chać wzajemnie. Rada: fortuna 
sprzyja tym, którzy mają jasno 
określone cele. 

HOROSKOP
 na marzec 2021

Przygotowała Tarocistka 

Anitar, 
tel. 507 642 011
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Po okresie intensywnych przygotowań, czas na weryfi-
kację. Na początku marca startują rozgrywki Centralnej Ligi 
Juniorów z udziałem „Olimpijczyka” Kwakowo. Poniżej pre-
zentujemy harmonogram gier.

 SPORT W SKRÓCIE

W hali sportowej I Liceum Ogólnokształcącego 
w Słupsku odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej 
„Amper Cup 2021”. Zwycięzcą turnieju zostali 
Futbolaki I KS Gryf Słupsk. III miejsce zajęła druży-
na Uczniowskiego Klubu Sportowego „SPARTA” 
Sycewice (rocznik 2013).

Sparta na podium
Pierwsze mecze „Olimpijczyka” już w marcu

Osiem zespołów zostało po-
dzielone na dwie grupy. Do gru-
py B trafiła UKS „SPARTA” Sycewi-
ce razem z AP Gryf Słupsk, Diego 
Lębork oraz drugim zespołem 
Futbolaków KS Gryfa Słupsk.

Zespoły grały w składach pię-
cioosobowych, mecze rozgry-
wane były systemem „każdy z 
każdym”. Dwa najlepsze zespoły 
awansowały do półfinałów.

- Rzuty karne o wejście do 
finału dopiero zatrzymały mło-
dych, bardzo walecznych Spar-
tan. W meczu o III miejsce UKS 
„SPARTA” Sycewice wygrała 1-0 

z AP Gryf Słupsk – mówi trener 
Sparty Ryszard Hendryk. 

W turnieju wystąpiło ponad 
70 zawodników i zawodniczek, 
padło blisko 40 bramek. 

Oli Mazurek z UKS „SPARTA” 
Sycewice został najlepszym 
bramkarzem turnieju. 

Skład: Zosia Harmacińska 
(strzelec 5 goli), Natan Kubicki, 
Olaf Laszkiewicz, Tomek Zwolan, 
Jasiek Karpiński, Marcel Lemcio, 
Olek Cichy. Trener Ryszard Hen-
dryk, kierownik Piotr Laszkie-
wicz, Michał Harmaciński.

Wiktoria Palicka to pochodząca z Gminy Kobylnica pływaczka reprezentująca Towarzystwo Pływac-
kie "SKALAR". Od sierpnia 2018 roku Wiktoria powoływana jest do Kady Narodowej Juniorów w pły-
waniu. Na swoim koncie ma już między innymi 6 złotych medali Zimowych Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodszych, a także dwa złote medale Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych. 

Po pierwsze gratuluję, 
w 2019 roku zdobyłaś 9 me-
dali w Mistrzostwach Polski 
i Pucharze Polski, 20 medali 
w zawodach wojewódzkich 
i 7 medali w zawodach ogól-
nopolskich i międzynaro-
dowych. Co ma największy 
wpływ na Twoje sukcesy?  

Wiktoria Palicka: Największy 
wpływ na moje osiągnięcia 
ma mój trener, bez trenera nie 
miałabym takich sukcesów.

W 2016 roku zostałaś 
powołana do Kadry Mło-
dzików Województwa Po-
morskiego w pływaniu, dwa 
lata później powołano Cię 
do Kadry Polski Juniorów. 
Jak udaje Ci się pogodzić 
sportowe życie z nauką? 

Czasami bywa ciężko, ale 
mam wyrozumiałych na-
uczycieli, a poza tym lubię 
się uczyć.

Ile razy w tygodniu trenu-
jesz i ile godzin?

W tygodniu mam 11 trenin-
gów w wodzie i 2 treningi na si-
łowni. Łączna ilość treningów 
to 20 godzin tygodniowo.

Istnieje konkretny powód, 
dla którego wybrałaś pły-
wanie? 

Nie, nie ma konkretnego 
powodu. Ja po prostu uwiel-
biam wodę i pływanie od za-
wsze dawało mi wiele radości.

Jaki był najtrudniejszy 
moment w dotychczasowej 
karierze? Jak radzisz so-
bie z takimi chwilami, jako 
bądź co bądź młoda osoba?

Myślę, że najciężej było 
podczas kwarantanny, kiedy 
baseny były zamknięte. Nikt 
nie wiedział jak dalej będzie 
wyglądała rzeczywistość. 
Momentami miałam problem 
z motywacją do tego by wy-
konać trening samodzielnie, 
ale przetrwałam ten okres 
i wróciłam silniejsza, w jesz-
cze lepszej formie.

Jakie są Twoje sportowe 
cele na najbliższe lata?

W najbliższym czasie 
chciałabym pojechać na Mi-
strzostwa Europy Juniorów, 
a może i na Mistrzostwa Świa-
ta Juniorów. Późniejszym pla-
nem jest wyjazd na Olimpia-
dę do Paryża w 2024 roku. 

Czy w okresie startowym 
stosujesz odpowiednią dietę?

Tak. Mam specjalną dietę, 
której zadaniem jest odży-
wiać i regenerować moje 
mięśnie. Dzięki temu mogę 
trenować na najwyższych 
obrotach. 

Jesteś również licencjo-
nowaną pływaczką sekcji 
Ratownictwa Wodnego. Czy 
planujesz lub chcesz praco-
wać w przyszłości jako ra-
townik wodny?

Tak, chciałabym przeżyć 
taka wakacyjna przygodę, 
właśnie jako ratownik wodny.

Co Twoim zdaniem zde-

cyduje o ewentualnej Two-
jej profesjonalnej karierze? 
Jakie czynniki, cechy cha-
rakteru?

Myślę, że będę musiała 
być wytrwała i pewna siebie 
w dążeniu do celu.

Kto jest Twoim wzorem 
do naśladowania?

Nie mam jednej osoby, któ-
rą chciałabym naśladować. 
Jest wielu ludzi na których 
się wzoruję.

Czy oprócz pływania po-
siadasz inne pasję? Co ro-
bisz w wolnym czasie?

W wolnym czasie spoty-
kam się z przyjaciółmi.

Opowiesz o swoim naj-
większym marzeniu?

Moim największym marze-
niem jest zdobycie złotego 
medalu olimpijskiego! 

Rozmawiała 
Patrycja Firkowska

Wiktoria Palicka. Młoda pływaczka z olimpijskim celem
W Y W I A D  K U R I E R A

Kolejka 1 - 6/7 marca

Warta Poznań Akademia Pogoń Szczecin

Lech Poznań Lechia Gdańsk

Olimpijczyk Kwakowo FASE Szczecin

AP Reissa Poznań Lotos Gdańsk

Kolejka 2-13/14 marca

Akademia Pogoń Szczecin Lotos Gdańsk

FA3E Szczecin AP Reissa Poznań

Lechia Gdańsk Olimpijczyk Kwakowo

Warta Poznań Lech Poznań

Kolejka 3-20/21 marca

Lech Poznań AP Reissa Poznań

Akademia Pogoń Szczecin Lechia Gdańsk

Olimpijczyk Kwakowo Lotos Gdańsk

Warta Poznań FASE Szczecin

Kolejka 4 -27/28 marca

Akademia Pogoń Szczecin FASE Szczecin

Lechia Gdańsk Lotos Gdańsk

Warta Poznań AP Reissa Poznań

Lech Poznań Olimpijczyk Kwakowo

Kolejka 5 - 3 kwietnia

Olimpijczyk Kwakowo Akademia Pogoń Szczecin

AP Reissa Poznań Lech Poznań

Lotos Gdańsk Warta Poznań

FASE Szczecin Lechia Gdańsk

Kolejka 6-10/11 kwietnia

Akademia Pogoń Szczecin Lechia Gdańsk

Warta Poznań FASE Szczecin

Lech Poznań Lotos Gdańsk

Olimpijczyk Kwakowo AP Reissa Poznań

Terminarz CLJ U-15 Grupa B 
Runda wiosenna 2020/2021

Kolejka 7-17/18 kwietnia

AP Reissa Poznań Akademia Pogoń Szczecin

Lotos Gdańsk Olimpijczyk Kwakowo

FASE Szczecin Lech Poznań

Lechia Gdańsk Warta Poznań

Kolejka 8 -24/25 kwietnia

Akademia Poqon Szczecin Warta Poznań

Lecńia Gdańsk Lech Poznań

FASE Szczecin Olimpijczyk Kwakowo

Lotos Gdańsk AP Reissa Poznań

Kolejka 9 -1/2 maja

Lotos Gdańsk Akademia Pogoń Szczecin

AP Reissa Poznań FASE Szczecin

Olimpijczyk Kwakowo Lechia Gdańsk

Lech Poznań Warta Poznań

Kolejka 10 -8/9 maja

Akademia Pogoń Szczecin Lech Poznań

Warta Poznań Olimpijczyk Kwakowo

Lechia Gdańsk AP Reissa Poznań

FASE Szczecin Lotos Gdańsk

Kolejka 11 -15/16 maja

FASE Szczecin Akademia Pogoń Szczecin

Lotos Gdańsk Lechia Gdańsk

AP Reissa Poznań Warta Poznań

Olimpijczyk Kwakowo Lech Poznań

Kolejka 12 -22/23 maja

Akademia Pogoń Szczecin Olimpijczyk Kwakowo

Lech Poznań AP Reissa Poznań

Warta Poznań Lotos Gdańsk

Lechia Gdańsk FASE Szczecin

Kolejka 13 - 29/30 maja

Lechia Gdańsk Akademia Pogoń Szczecin

FASE Szczecin Warta Poznań

Lotos Gdańsk Lech Poznań

AP Reissa Poznań Olimpijczyk Kwakowo

Kolejka 14 - 5/6 czerwca

Akademia Pogoń Szczecin AP Reissa Poznań

Olimpijczyk Kwakowo Lotos Gdańsk

Lech Poznań FASE Szczecin

Warta Poznań Lechia Gdańsk

Wiktoria Palicka nie ukrywa, że jej sportowym marzeniem jest 
olimpijski medal Fot. archiwum prywatne


